



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.N.S.
F.N.S.

Pesquisa: 58 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Seq.	Código	Qtd	Unidade	Descrição do Produto	Qtd	Menor Valor	Vir Médio	Valor Est
1	10326	150,0000	Pacote	ABAXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT 100 und. ; ; AGULHA 13X 0,45 - 26 G - CX C/ 100UND: DESCRIÇÃO: AGULHAS DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POLETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ATENDER AOS DIFERENTES PROCEDIMENTOS NAS ROTINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE, FABRICADAS COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM, O CANHO DEVE PERMITIR CONEXÃO PERFEITA NAS SERINGAS DE BICO SLIP OU LOK, APRESENTAR COR E CONDIÇÃO CIBFIRME PADRÃO UNIVERSAL DE CALIBRE, CÂNULO COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO, ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 100UND ; ;	3	6,8000	11,8333	1,790
2	11751	150,0000	CX	AGULHA 40X12: AGULHA DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POLETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ATENDER AOS DIFERENTES PROCEDIMENTOS NAS ROTINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE, FABRICADAS COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM, O CANHO DEVE PERMITIR CONEXÃO PERFEITA NAS SERINGAS DE BICO SLIP OU LOK, APRESENTAR COR E CONDIÇÃO CIBFIRME PADRÃO UNIVERSAL DE CALIBRE, CÂNULO COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO, ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 100UND ; ;	5	7,0000	13,6880	2,053
3	11754	150,0000	CX	AGULHA EPIDURAL 17G X 80 MM - UND - DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA, DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONV" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADADA EM CM; CANHO LUER LOK, COM VISOR TRANSLUCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO, PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. ; ;	5	7,0000	15,0640	2,259
4	11755	20,0000	Unidade	AGULHA EPIDURAL 17G X 80 MM - UND - DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA, DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONV" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADADA EM CM; CANHO LUER LOK, COM VISOR TRANSLUCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO, PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. ; ;	2	32,9000	43,9500	879,1
5	11756	20,0000	Unidade	AGULHA EPIDURAL 18G X 80 MM - UND - DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA	2	32,9000	43,9500	879,1



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. Supl.
P.S.G.
S. S. S. S. S.
S. S. S. S. S.
S. S. S. S. S.

PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA. DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADA EM CM; CANHAO LUER LOK, COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO. PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. ; ; ;

6	11757	20,0000	Unidade	AGULHA EPIDURAL 19G X 80 MM - UND - DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA. DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADA EM CM; CANHAO LUER LOK, COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO. PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. ; ; ;	2	32,9000	43,9500	879,1
7	11758	1.200,0000	Unidade	AGULHA RAQUI- ESPINHAL 25G X 90 mm - UND- DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. DEVE POSSUIR PONTA TIPO QUINCKE SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS PARA PREVENIR A DILACERAÇÃO DOS TECIDOS NA DURAMATER. GARANTIA DE UMA CONEXÃO SEGURA POIS DEVERÁ POSSUIR R CANHAO LUER-LOK, PERMITIR PERFEITA VISUALIZAÇÃO DE LIQUOR E FACILITAR A REINSERÇÃO DO MADRIL. ; ; ;	2	30,0000	36,0000	43,200
8	11759	1.200,0000	Unidade	AGULHA RAQUI - ESPINHAL 27 G X 90 mm - UND: DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. DEVE POSSUIR PONTA TIPO QUINCKE SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS PARA PREVENIR A DILACERAÇÃO DOS TECIDOS NA DURAMATER. GARANTIA DE UMA CONEXÃO SEGURA POIS DEVERÁ POSSUIR R CANHAO LUER-LOK, PERMITIR PERFEITA VISUALIZAÇÃO DE LIQUOR E FACILITAR A REINSERÇÃO DO MADRIL. ; ; ;	2	30,0000	42,5000	51,000
9	9630	250,0000	Pacote	ALGODAO HIDROFILO 100% ALGODÃO - PCT 500 g: MACIO E ABSORVENTE. ; ; ;	3	25,0000	31,1667	7,791
10	11760	200,0000	Pacote	ALGODAO ORTOPEDICO 10 CM X 1,0 M - : DESCRIÇÃO: ALGODAO ORTOPEDICO CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES, COMO ACOCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS, CONFECCÃO DE APARELHOS GESSADOS, GOTEIERS GESSADAS, PACOTE C/ 12 UNIDADES. ; ; ;	2	14,5000	17,2500	3,450
11	11761	200,0000	Pacote	ALGODAO ORTOPEDICO 15CM X 1,0 M PCT. C/ 12 UND: DESCRIÇÃO: ALGODAO ORTOPEDICO CONFECCIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES	2	18,0000	19,0000	3,800



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.N.P. 20
Assessoria
HMSVP

ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS OSSÉAS,
CONFECÇÃO DE APARELHOS GESSADOS E GOTTEIRAS GESSADAS
- PCT. C/ 12 UND. ::

12	11762	200,0000	Pacote	ALGODAO ORTOPEDICO 20CM X 1,0 M PCT. C/ 12 UND: DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES COMO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS OSSÉAS, CONFECÇÃO DE APARELHOS GESSADOS E GOTTEIRAS GESSADAS - PCT. C/ 12 UND. ::	2	20,0000	21,6500	4,330
13	11763	20,0000	Unidade	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO - ADULTO - SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVAVEL E OFERECEM EFICIENCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR, POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGENIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVAVEL 1,60ML, MASCARA FACIAL 02 EM SILICONE TRANSPARENTE ADULTO, VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO),RESERVATORIO DE E 02 ADULTO,EXTENSAO PLASTICA 2,0M. ::	2	250,0000	250,0000	5,000
14	11764	15,0000	Unidade	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO - INFANTIL - SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVAVEL E OFERECEM EFICIENCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR, POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGENIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVAVEL 500ML, MASCARA FACIAL EM SILICONE TRANSPARENTE INFANTIL, VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO), VALVULA PARA RESERVATORIO DE SILICONE,RESERVATORIO DE PVC,EXTENSAO PLASTICA 2,0M.	2	250,0000	250,0000	3,750
15	11765	3,0000	Unidade	ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL: FECHADO E FENESTRADO - ABERTURA PROXIMAL: 40MM/ ABERTURA DISTAL: 20MM/ COMPRIMENTO MÁXIMO 90MM - ADULTO - UND. ::	2	10,0000	10,0000	30,0
16	11766	50,0000	Unidade	APARELHO PARA MEDIR GLICEMIA: ACCU-CHEK - ACTIVE COM CONTROLE VISUAL E POSSIBILIDADE DE COLOCAÇÃO DA ANOSTRA FORA DO MONITOR - (OBS: O APARELHO DEVE SER COMPATÍVEL COM A FITA DE GLICEMIA DESCRITA). ::	2	90,0000	105,0000	5,250
17	11767	250,0000	Pacote	ATADURA CREPOM 10 CM FIOS ,100% ALGODÃO: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁSTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE	2	13,5000	14,2500	3,562



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
Fisioterapia
HMSVP

MANTA UNIFORME, POSSUIR LATERAL COM CORTE INUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND ::

18	11768	250,0000	Pacote	ATAADURA CREPOM 15 CM PCT. C/ 12 UND: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁSTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO, SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND ::	2	15,0000	15,6000	3,900,
19	11769	250,0000	Pacote	ATAADURA CREPOM 20 CM PCT. C/ 12 UND: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁSTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO, SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND ::	2	15,0000	19,3000	4,825,
20	11770	100,0000	CX	ATAADURA DE GESSADA - 10CM X 3M: ATAADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO, SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA ALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE -	2	55,0000	85,0000	8,500
21	11771	100,0000	CX	ATAADURA DE GESSADA - 12CM X 3M: ATAADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO, SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E	2	72,0000	93,5000	9,35C



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de c/c
F. nº
Data
Assinatura
HMSVP

IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND : :

22	11774	120,0000	CX	ATADURA DE GESSADA -15CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO. ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR	2	89,0000	102,0000	12,240
23	11772	100,0000	CX	ATADURA DE GESSADA - 20CM X 4M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO. ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR	2	135,0000	135,0000	13,500
24	11773	100,0000	CX	ATADURA DE GESSADA - 8CM X 2M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO. ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR	2	42,0000	93,5000	9,350
25	11789	100,0000	Pacote	Avental cirúrgico descartável em TNT, tamanho GG, comprimento de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tiras, gramatura 30 (g/m2) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico, Uso único, Não esteril, Descartável, Ajustável, Hipotérmico, Hipotérmico, pacote com 10 unidades. : :	2	35,0000	55,0000	5,500
26	11778	100,0000	Pacote	Avental cirúrgico descartável em TNT, tamanho GG, comprimento	2	48,0000	61,5000	6,150



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de Contabilidade
FUNG
210
HMSVP

de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tiras, gramatura 40 (g/m²) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico, Uso único, Não estéril, Descartável, Apirrogênico, Hépatogênico, pacote com 10 unidades. . . .

27	11790	100,0000	Pacote	Avental cirúrgico descartável em TNT, tamanho GG, comprimento de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tiras, gramatura 50 (g/m ²) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico, Uso único, Não estéril, Descartável, Apirrogênico, Hépatogênico, pacote com 10 unidades. . . .	2	55,0000	65,0000	8,500
28	11791	100,0000	Pacote	Avental cirúrgico descartável em TNT, tamanho GG, comprimento de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tiras, gramatura 60 (g/m ²) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico, Uso único, Não estéril, Descartável, Apirrogênico, Hépatogênico, pacote com 10 unidades. . . .	2	35,0000	49,7500	4,975
29	11776	100,0000	Unidade	AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO G - CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 GM2, NA COR AZUL, PRODUTO DE USO ÚNICO, ATOXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO: BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATÉRIA PRIMA COM ALTOS NIVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARREIRA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TOXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO, LAUDOS EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 16084, PRODUZIDOS COM NBR ISO/IEC 17025.CADASTRO NA ANVISA. . . .	2	10,0000	25,0000	2,500
30	11777	100,0000	Unidade	AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO GG - CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 GM2, NA COR AZUL, PRODUTO DE USO ÚNICO, ATOXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO: BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATÉRIA PRIMA COM ALTOS NIVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARREIRA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TOXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO, LAUDOS EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 16084, PRODUZIDOS EM LABORATÓRIOS CERTIFICADOS COM NBR ISO/IEC	2	10,0000	30,0000	3,000
31	11775	100,0000	Unidade	AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO M - CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 GM2, NA COR AZUL, PRODUTO DE USO ÚNICO, ATOXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO: BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATÉRIA PRIMA COM ALTOS NIVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARREIRA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTÍCULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TOXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO.	2	10,0000	35,0000	3,500



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. nº 175
F. nº 1751
Assinatura

COM ABNT NBR 18064, PRODUTOS EM LABORATÓRIOS
CERTIFICADOS COM NBR ISO/IEC 17025, CADASTRO NA ANVISA. : :

32	1987	20,0000	UND	BOBINA P/ OFTALMO - TERMOSENSIVEL- : :	1	20,0000	20,0000	14,25
33	9985	50,0000	Pacote	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 30MM : :	2	32,0000	36,0000	1,800
34	9986	40,0000	Pacote	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 40MM. : :	2	32,0000	36,0000	1,440
35	9987	40,0000	Pacote	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 50MM. : :	2	32,0000	36,0000	1,440
36	9988	40,0000	Pacote	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 60MM. : :	2	32,0000	48,5000	1,940
37	11785	5,0000	Unidade	CABO PARA LARINGOSCOPIO INFANTIL, CABO PARA LARINGOSCOPIO POSSUI ACABAMENTO ESTRILADO PARA MELHOR EMPUNHADURA E SEGURANÇA, ALÉM DE TAMPA DE BATERIA FECHADA QUE IMPEDE A PASSAGEM DE LÍQUIDOS NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO, PRODUTO DE EXLENTE QUALIDADE COM ENCAIXE QUE SEGUE PADRÃO INTERNACIONAL, FABRICADO EM LATÃO CROMADO A PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE. UND : :	2	30,0000	190,0000	950,1
38	11786	2,0000	Unidade	CAIXA MALETA ORGANIZADORA COM ALÇA E ESTOJO PARA PRIMEIRO SOCORROS COM 6 BANDEJAS ARTICULADAS COM 36 DIVISÕES, TAMANHO 37X19X19 CM. MEDIDAS EXTERNAS: 44X24X22 E MEDIDAS INTERNAS: 42X22X20. : :	2	30,0000	197,5000	395,
39	9992	3,0000	Unidade	CAIXA ORGANIZADORA PARA MEDICAMENTOS COM ALÇA 5,4 LITROS : :	2	30,0000	55,0000	165,
40	11787	40,0000	Unidade	CÂMARA DE AR PARA APARELHO DE PRESSÃO: MANGUITO EM BORRACHA SINTÉTICA ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, GARANTINDO A VEDAÇÃO DE RETENÇÃO PERFETA DE AR COMPRIMIDO - UND : :	2	20,0000	25,0000	1,000
41	11788	30,0000	Unidade	CANETA HIDROGRAFICATINTA LÍQUIDA COM PONTA DE 0,5MM, INDICADA PARA USO EM ELETROCARDIOGRAFO/ECG/DIXITAL COM TINTA ESPECIAL COM EXCELENTE RESULTADO NO TRAÇADO DO ECG EVITANDO	2	50,0000	475,0000	14,25
42	11792	5,0000	Unidade	CÂNULA DE GUEDEL Nº02 EM PVC RÍGIDO: NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ENCURVADA E ACHATADA, COM LUZ CENTRAL COM DISTÂNCIA ADEQUADA PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO - UND : :	2	10,0000	142,5000	712
43	11793	5,0000	Unidade	CÂNULA DE GUEDEL Nº03 EM PVC RÍGIDO: NÃO FLEXÍVEL A PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ENCURVADA E ACHATADA, COM LUZ CENTRAL COM DISTÂNCIA ADEQUADA PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO - UND : :	3	2,5400	8,5800	42,
44	11794	10,0000	Unidade	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7,0: FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTERILIZADO À	3	50,0000	59,3333	593



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. nº
Página

DE ETILENO - USO ÚNICO - UND ::

45	11795	10,0000	Undade	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7,5. FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTERELIZADO A OXÍDO DE ETILENO - USO ÚNICO - UND ::	3	43,0000	52,6667	1,812
46	11803	12,0000	Undade	CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 1,7MM X 30,5CM COM AGULHA 2,1MM X 5,1CM. MATERIAL RADIOPAÇO, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA, PRODUTO DE USO ÚNICO, APROGÊNICO, ESTÉRIL - UND ::	2	7,0000	151,0000	310,0
47	11796	10,0000	CX	CATETER I.V. Nº 14 COM P.T.F. E RADIOPAÇO COM FILTRO HIDROFÓBICO: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO: CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL: CONECTOR CODIFICADO POR CORES: CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA: TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO. SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS: CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE: E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO: REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO -	2	7,0000	31,0000	310,0
48	11797	20,0000	CX	CATETER I.V. Nº 16 COM P.T.F. E RADIOPAÇO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO: CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL: CONECTOR CODIFICADO POR CORES: CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA: TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS: CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE: E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO: REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO	2	56,0000	103,6500	2,073
49	11798	60,0000	CX	CATETER I.V. Nº 18 COM P.T.F. E RADIOPAÇO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO: CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL: CONECTOR CODIFICADO POR CORES: CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA:	3	3,6900	70,3267	4,216



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento
F.n.º Pregi
HMS

CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS, CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE, E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO -

50	11799	150,0000	CX	CATERER I.V. Nº 20 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATERER (OU CÂMULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS, CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE, E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO	4	0,6089	39,8222	5,973,
51	11800	220,0000	CX	CATERER I.V. Nº 22 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATERER (OU CÂMULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS, CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE, E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO	4	3,6800	47,2950	10,40,
52	11801	150,0000	CX	CATERER I.V. Nº 24 COM P.T.F.E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO;	3	3,6900	56,2267	8,43,



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. F. P.
P. S. S.
HMSVP

(OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES; CAMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CAMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO; SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFERICA, PARA INFUSOES DE MEDIA DURACAO (PERMANENCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS; CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBEM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUINEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CAMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO -

53	11804	100,0000	Unidade	Cateter Para Subclavia U/L CVC 14Gax20cm; conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 14GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, 1FIO GUIA, 032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,26 a 0,38 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abracadeira.COM VALIDADE DE 3 ANOS.::	2	100,0000	197,5000	19,750
54	11805	100,0000	Unidade	Cateter Para Subclavia U/L CVC 16Gax20cm; conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 16GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, 1FIO GUIA, 032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abracadeira.COM VALIDADE DE 3 ANOS.::	2	100,0000	206,0000	20,600
55	11806	40,0000	Unidade	Cateter Para Subclavia U/L CVC 18Gax20cm; conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 18GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL, 1FIO GUIA 3,032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER, 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abracadeira.::	2	120,0000	228,0000	9,120
56	11807	5,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04.: Composto de: circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. PCT C/10UND.::	3	6,0000	19,3333	96,6
57	11810	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR. PCT C/ 10 UND.::	2	20,0000	27,5000	27,5
58	11811	20,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12. COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO	2	20,0000	29,5000	59,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. e
F. g. m. t.

C/ 10 UND. ::

59	11812	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº14: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR, ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. ::	2	20,0000	30,0000	300,0
60	11813	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº16: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR, ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. ::	2	20,0000	30,0000	300,0
61	11814	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº18: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR, ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. ::	2	14,0000	17,0000	170,0
62	11808	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 6: COMPOSTO DE: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR, ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR PCT COM 10 UND. ::	3	6,9000	14,3000	143,0
63	11809	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8: COMPOSTO DE: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR, ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE ARPCT COM 10 UND. ::	2	18,0000	19,0000	190,0
64	11815	160,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS ADULTO: DISPOSITIVO PARA INSUFLAR OXIGÊNIO OU ARCOMPRIADO ATRAVES DE INDUTORES NASAIS DO PACIENTE. COMPOEM-SE DE CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU O AR, ADAPTA-SE ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES COM BASTES DE OCULOS E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - ADULTO PCT COM 10 UND. ::	3	12,0000	18,0000	2,880
65	11816	20,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS INFANTIL: DISPOSITIVO PARA INSUFLAR OXIGÊNIO OU ARCOMPRIADO ATRAVES DE INDUTORES NASAIS DO PACIENTE. COMPOEM-SE DE CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU O AR, ADAPTA-SE ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES COM BASTES DE OCULOS E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - ADULTO PCT COM 10 UND. ::	2	22,0000	22,0000	440
66	8724	10,0000	Unidade	CATETER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 2,5 FR, TIPO MECANATO, APLICAÇÃO EM ARTERIAS E VEIAS UMBELICAIS, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE 30 A 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOFACILMARCAÇÃO EM	2	24,0000	34,5000	345



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

LUMEN. ::

Departamento de
F.nº
210
HMSVP
410,000

67	8725	10,0000	Unidade	CATETER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 3,5 FR, TIPO NEONATO, APLICAÇÃO EM ARTERIAS E VEIAS UMBELICAIS, TIPO USO DESCARTAVEL, COMPRIMENTO DE 30 A 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOOPACOMARCAÇÃO EM CENTIMETROS/DE UNICO LUMEN. ::	2	26,0000	41,0000	450,0
68	8726	10,0000	Unidade	CATETER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 5 FR, TIPO NEONATO, APLICAÇÃO EM ARTERIAS E VEIAS UMBELICAIS, TIPO USO DESCARTAVEL, COMPRIMENTO DE 30 A 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOOPACOMARCAÇÃO EM CENTIMETROS/DE UNICO LUMEN. ::	2	28,0000	45,0000	450,0
69	8358	3,0000	Unidade	CIRCUITO BARAKA ADULTO COM BALÃO,EXTENSÃO EM PVC E BALÃO EM BORRACHA NA COR VERDE DE 4000ML.ACOMPANHIA MÁSCARA HUMANA. ::	2	30,0000	215,0000	645,0
70	8359	3,0000	Unidade	CIRCUITO BARAKA ADULTO COM BALÃO,EXTENSÃO EM PVC E BALÃO EM BORRACHA NA COR VERDE DE 5000ML.ACOMPANHIA MÁSCARA HUMANA. ::	2	30,0000	215,0000	645,0
71	8356	3,0000	Unidade	CIRCUITO BARAKA COM BALÃO,EXTENSÃO EM PVC E BALÃO EM BORRACHA NA COR VERDE DE 2000ML.ACOMPANHIA MÁSCARA HUMANA. ::	2	310,0000	355,0000	1,065
72	8357	3,0000	Unidade	CIRCUITO BARAKA COM BALÃO,EXTENSÃO EM PVC E BALÃO EM BORRACHA NA COR VERDE DE 3000ML.ACOMPANHIA MÁSCARA HUMANA. ::	2	320,0000	360,0000	1,080
73	11825	400,0000	Unidade	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL BRANCO- DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO> EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - UND. ::	3	0,6400	27,4133	10,961
74	11828	60,0000	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE -13LITROS: - COMPOSTO DE PAPELÃO DURO COM ALÇA, PROTEÇÃO INTERNA DE PAPELÃO. ::	4	2,0000	6,7875	407,0
75	11829	180,0000	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORANTE -20LITROS: - COMPOSTO DE PAPELÃO DURO COM ALÇA, PROTEÇÃO INTERNA DE PAPELÃO. ::	4	8,7000	11,2225	2,020
76	12563	10,0000	CX	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL, USO PEDIÁTRICO, RECIPIENTE DE 18CM X 7CM, GRADUADO, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100ML, COM FITA DUPLA FACE, HIPOALERGÊNICA, PARA FIXAÇÃO SEGURA E SEM LESÕES NA PELE, BORDAS COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO RECIPIENTE, EVITANDO VAZAMENTOS, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, MODELO	2	14,0000	67,0000	670,0
77	11831	70,0000	Pacote	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM TUBO EM PVC, INCONTINÊNCIA URINÁRIA COM TUBO EM PVC CONECTADO A UM PRESERVATIVO DE LATEX, ATÓXICO, ESTÉRIL,	2	12,0000	38,5000	2,691



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

ÓXIDO DE ETILENO, PRODUTO DE USO ÚNICO -PCT C/ 10 UND ::

Departamento de
F.H.P.
Estimativo

HMSVP

78	11832	800,0000	Unidade	COLETOR DE URINA POR SISTEMA FECHADO 2000 ml C/ VÁLVULA ANTI-REFLUXO: SISTEMA FECHADO PARA COLETA DE URINA (AFERIÇÃO DE VOLUME DE DRENAGEM) COM CAPACIDADE DE 2000 ml; BOLSA TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR E BRANCO NA FACE POSTERIOR, PARA MELHOR VISUALIZAÇÃO DO ASPECTO DA DIURESE; VÁLVULA ANTI-REFLUXO VERTICAL; TUBO EXTENSOR EM PVC COM 1,10 cm, TRANSPARENTE ATÓXICO, FLEXÍVEL, ISENTO DE MEMÓRIAS DE DOBRAS E COM PINÇA CORTA-FLUXO SEGURA E DESLIZANTE NA COR BRANCA; SUPORTE DE FIXAÇÃO COM HASTE RÍGIDA, NA COR BRANCA, QUE PERMITE O MANUSEIO COM APENAS UMA DAS MÃOS; E FIXAÇÃO SEGUROEM TODOS OS TIPOS DE LETOS; ALÇA DE CORDÃO COM 40 cm DE COMPRIMENTO, PARA O MANUSEIO NO TRANSPORTE DE PACIENTES INDEPENDENTES DE AMBULANTES; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E LAMINADO DE POLIPROPENO, ESTERELIZADA EM ÓXIDO DE	3	3,0324	13,1775	10,545
79	11830	200,0000	Unidade	COLETOR SISTEMA ABERTO TIPO GARRAFA COM PRESERVATIVO 1200ML. PRODUTO DESTINADO PARA DRENAGEM DE URINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM TODOS OS DADOS NECESSÁRIOS AO USUÁRIO, TAIS COMO: IDENTIFICAÇÃO, MARCA, INSTRUÇÕES DE USO, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRODUTO NÃO ESTÉRIL. COMPOSIÇÃO: PRESERVATIVO LÁTEX (COLETA DE URINA PENIANA); CORTA FLUXO TIPO CLAMP PP POLIPROPILENO (OBSTRUÇÃO DE COLETA DA URINA); TUBO DE PVC FLEXÍVEL AZUL (TUBO DE DRENAGEM); CONECTOR BUCHA, (RETENTOR DE GOTEJAMENTO NO RESERVATÓRIO); ALÇA PLÁSTICA EM PVC, AZUL, MANIPULAÇÃO E FIXAÇÃO DO DISPOSITIVO); GARRAFA DE 1200ML PP POLIPROPILENO (RESERVATÓRIO); CONECTOR MACHO E FÊMEA EM PVC, AZUL (FIXAÇÃO DO PRESERVATIVO NO TUBO	2	11,0000	11,5000	2,300
80	10043	6.000,0000	Unidade	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL, EM PVC CONTEÚDO 80 ml, COM TAMPA DE ROSCA - UND. COM TAMPA DE ROSCA - UND - ?	2	0,7800	50,3800	302,34
81	10044	10,0000	Unidade	COMADRE EM PVC RÍGIDO NÃO FLEXÍVEL À PRESSÃO.: ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE- UND ::	2	0,8000	34,9000	349
82	11833	2.000,0000	Pacote	COMPRESA CIRÚRGICA DE GASE HIDRÓFILA- 13FIOS/CM² FIOS - 5 DOBRAS - 8 CAMADAS - DE COR BRANCA, CONFECIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO MACIO E NEUTRO, ALTAMENTE ABSORVENTE, ISENTAS DE IMPUREZAS, NÃO PROPORCIONAR MEIO DE CULTURA MICROBIOLÓGICA, NÃO INTERFERIR NO PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, NÃO REAGEM COM MEDICAMENTOS 7,5CMX7,5CM - PCTE C/ 500UND - NÃO ESTÉRIL -	2	38,0000	39,0000	78,00
83	11834	1.000,0000	Pacote	COMPRESSA CIRÚRGICA (CAMPO OPERATÓRIO) 45X50CM - 100% ALGODÃO, TECIDO QUADRÚPLO, COM FIO RADIOOPACO, TER ENTRELACAMENTO DAS QUATRO CAMADAS DO TECIDO QUE A	2	79,9000	164,9500	164,9



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

COMPÔEM, POSSUIR UM CADARÇO DUPLA EM FORMA DE ALÇA, NÃO SOLTAR FIAPÓ, POSSUIR UMA COSTURA LATERAL PARA UMA MAIOR SEGURANÇA. POSSUIR ALTA CAPACIDADE DE REETER LIQUIDO - UND ::

Departamento de
Financeira
Assinatura
HMSVP

84	8345	200,0000	CX	CONJUNTO ESCOVA+PVPI DEGERMANTE: ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS - COMPOSIÇÃO: CADA 100ML CONTÉM: IODOPOVIDONA (1,0% DE IODO ATIVO) 10,0G, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FOSFATO SÓDICO DIBÁSICO, GLICERINA, IODATO DE POTÁSSIO, ÁGUA PURIFICADA Q.S.P. 100ML. A ESCOVA VEM EMBEBIDA COM 10ML DE PVPI - CX C/ 48 UND ::	2	310,0000	325,0000	65,000
85	11837	5,0000	Unidade	CONJUNTO PARA INALAÇÃO E NEBULIZAÇÃO HOSPITALAR COM 5 SAIDAS E COM SUPORTE APARELHO AEROSOL COM 5 SAIDAS E CARRO SUPORTE,POSSUI SUPORTE PARA AS MASCARAS E KIT DE NEBULIZAÇÃO,COMPRESSOR INSENTO DE ÓLEO,POTENCIA 1/4hp 50/60 Hz,ROTAÇÃO 1.750 RPM,40 A 80 LIBRAS,PROTECTOR TÉRMICO. VOLTAGEM:BIVOLT AUTOMÁTICO. ::	2	288,0000	1.744,0000	8,720
86	11835	20,0000	Unidade	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO: Descrição: MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO,COMPOSTO POR MÁSCARA PLÁSTICA+CABECOTE+RECIPIENTE+UNIDADE NEBULIZADORA 1-205+CONECTOR 9/16+EXTENSAO) ::	2	15,0000	132,5000	2,650
87	11836	20,0000	Unidade	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL: Descrição: MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO, USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO,COMPOSTO POR MÁSCARA PLÁSTICA+CABECOTE+RECIPIENTE+UNIDADE NEBULIZADORA 1-205+CONECTOR 9/16+EXTENSAO) ::	2	15,0000	132,5000	2,650
88	12012	100,0000	CX	COTONETES: HASTE FLEXIVEL PLASTI COM ALGODÕES NAS DUAS EXTREMIDADES CX C/75 UND ::	2	2,9900	1.751,4950	175,14
89	11846	30,0000	Pacote	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 1: UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO, ESTAR DE ACORDO COM O CODIGO DE DEPESA DO CONSUMIDOR, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE - PCT C/ 10 UND ::	2	3,0000	34,0000	1,020
90	11847	30,0000	Pacote	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 2: UND, COM GAZE INTERNA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL,CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO	2	56,9000	60,9500	1,821



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. n.º
Página

ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PCT C/ 10

UND. : :

HMSVP

Assinatura

91	11848	30,0000	Pacote	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO Nº 3: UND. COM GAZE INTERNA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO, ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND. : :	2	59.9000	60.9500	1.828,00
92	11849	30,0000	Pacote	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO Nº 4: UND. COM GAZE INTERNA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO, ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND. : :	2	59.9000	60.9500	1.828,00
93	12564	10,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 12: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	2	32.0000	65.5000	655,00
94	12565	10,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 14: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	2	12.0000	81.0000	810,00
95	12566	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 18: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	9.6500	57.2167	171,00
96	12567	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 20: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4.4400	55.4800	166,00
97	12568	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 22: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	9.3200	57.1067	171,00
98	12569	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 22: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4.8500	55.8167	166,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. ng
P. gnt
A. gnt
A. gnt

EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM GERAL.::

99	12570	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 24: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	10,4000	57,4667	170,1
100	12571	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 26: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM.::	3	8,8100	56,9367	170,1
101	12572	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 28: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,8500	55,6167	166,1
102	11859	4,0000	Paquete	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 30: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM GERAL - PCT C/ 10 UND.::	3	4,8500	55,6167	222,2
103	12573	4,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 32: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,8700	55,6233	222,2
104	12574	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 34: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,7700	55,5900	166,1
105	12575	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 36: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,7000	55,5667	166,1
106	12576	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 38: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,6100	55,5367	166,1
107	7319	8,0000	KIT	ELETRODO CARDIOCLIP(BRACADEIRAS) ADULTO COLORIDO, CONJUNTO COM 4 UNIDADES.::	2	150,0000	351,0000	2,901
108	7320	3,0000	KIT	ELETRODO CARDIOCLIP(BRACADEIRAS) INFANTIL COLORIDO, CONJUNTO COM 4 UNIDADES.::	2	45,0000	298,5000	895
109	11865	1,000,0000	Paquete	ELETRODOS DESCART P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA (ADULTO)PRE GEL, ELETROCARDIOGRAM, HIPOALERGENICOS, SISTEMA DE CONDUTOR SOLIDO MODELO ADULTO-PCT C/50 UND SISTEMA DE CONDUTOR SOLIDO - MODELO ADULTO - PCT C/ 50	3	11,5000	28,8333	28,83
110	11864	20,0000	Paquete	ELETRODOS DESCART P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA (INFANTIL)-	2	30,0000	215,0000	4,30



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
Fisioterapia

Pesquisa: 58 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRONTO ATENDIMENTO MÉDICO E DEMAIS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Seq.	Código	Qtde	Unidade	Descrição do Produto	Qtde Org.	Menor Valor	Vir Medio	Valor Estim
1	10326	150,0000	Pacote	ABAIXADOR DE LINGUA DE MADEIRA - PCT 100 und. ; ; AGULHA 13X 0,45 - 26 G - CX C/ 100UND: DESCRIÇÃO: AGULHAS DESCARTÁVEIS DE USO ÚNICO, ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS TAMPA PROTETORA, FABRICADA EM POLETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ATENDER AOS DIFERENTES PROCEDIMENTOS NAS ROTINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE, FABRICADAS COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM, O CANHÃO DEVE PERMITIR CONEXÃO PERFEITA NAS SERINGAS DE BICO SLIP OU LOK, APRESENTAR COR E CONDIÇÃO CIBFIRME PADRÃO UNIVERSAL DE CALIBRE, CÂNULO COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BUSTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 100UND. ; ;	3	6,8000	11,9333	1.790,0
2	11751	150,0000	CX	AGULHA 40X12: AGULHA DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS TAMPA PROTETORA FABRICADA EM POLETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA ATENDER AOS DIFERENTES PROCEDIMENTOS NAS ROTINAS COM PROFISSIONAIS DA SAÚDE, FABRICADAS COM POLÍMEROS ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA ESTE FIM, O CANHÃO DEVE PERMITIR CONEXÃO PERFEITA NAS SERINGAS DE BICO SLIP OU LOK, APRESENTAR COR E CONDIÇÃO CIBFIRME PADRÃO UNIVERSAL DE CALIBRE, CÂNULO COM BISEL TRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADO, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. ESTERELIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM BUSTER DE ACETATO DE CELULOSE E PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 100UND. ; ;	5	7,0000	13,6880	2.053,5
3	11754	150,0000	CX	AGULHA EPIDURAL 17G X 80 MM - UND - : DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA, DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO, CÂNULO DEMARCADA EM CM; CANHÃO LUER LOK, COM VISOR TRANSLUCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO, PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. ; ;	5	7,0000	15,0640	2.259,5
4	11755	20,0000	Unidade	AGULHA EPIDURAL 17G X 80 MM - UND - : DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTÍNUA, DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO, CÂNULO DEMARCADA EM CM; CANHÃO LUER LOK, COM VISOR TRANSLUCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO, PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. ; ;	2	32,9000	43,9500	879,0
5	11756	20,0000	Unidade	AGULHA EPIDURAL 18G X 80 MM - UND - : DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATÓXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA	2	32,9000	43,9500	879,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. R. P. S. V.
Gest. de Saúde

PERIDURAL SIMPLES E CONTINUA. DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADA EM CM; CANHAO LUER-LOK. COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO. PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. ::

6	11757	20,0000	Unidade	AGULHA EPIDURAL 19G X 80 MM. - UND. -; DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATOXICAS E APIROGÊNICAS; INDICADO PARA ANESTESIA PERIDURAL SIMPLES E CONTINUA. DEVERÁ POSSUIR BISEL TIPO "TUONY" COM PONTA CURVA E CALCANHAR CEGO; CÂNULA DEMARCADA EM CM; CANHAO LUER-LOK. COM VISOR TRANSLÚCIDO E INTERNAMENTE CÔNICO. PROPORCIONAR PERFEITO CONHECIMENTO DA PROFUNDIDADE DE INSERÇÃO; GARANTE CONEXÃO SEGURA E FACILITA A INSERÇÃO DO CATETER. ::	2	32,9000	43,9500	879,00
7	11758	1,200,0000	Unidade	AGULHA RAQUI- ESPINHAL 25G X 90 mm - UND: DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATOXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. DEVE POSSUIR PONTA TIPO QUINCKE SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS PARA PREVENIR A DILACERAÇÃO DOS TECIDOS NA DURAMATER. GARANTIA DE UMA CONEXÃO SEGURA POIS DEVERÁ POSSUIR R CANHAO LUER-LOK, PERMITIR PERFEITA VISUALIZAÇÃO DE LIQUOR E FACILITAR A REINserÇÃO DO MADRIL. ::	2	30,0000	36,0000	43,200,00
8	11759	1,200,0000	Unidade	AGULHA RAQUI - ESPINHAL 27 G X 90 mm - UND: DESCRIÇÃO: ESTÉREIS, ATOXICAS E APIROGÊNICAS, INDICADO PARA ANESTESIA RAQUIDIANA. DEVE POSSUIR PONTA TIPO QUINCKE SEM IMPERFEIÇÕES OU REBARBAS PARA PREVENIR A DILACERAÇÃO DOS TECIDOS NA DURAMATER. GARANTIA DE UMA CONEXÃO SEGURA POIS DEVERÁ POSSUIR R CANHAO LUER-LOK, PERMITIR PERFEITA VISUALIZAÇÃO DE LIQUOR E FACILITAR A REINserÇÃO DO MADRIL. ::	2	30,0000	42,5000	51,000,00
9	9530	250,0000	Pacote	ALGODAO HIDROFILO 100% ALGODÃO - PCT 500 g: MACIO E ABSORVENTE ::	3	25,0000	31,1667	7,791,00
10	11760	200,0000	Pacote	ALGODAO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,0 M -; DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME, PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES, COMO ACOLOCHAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS ÓSSEAS, CONFECÇÃO DE APARELHOS GESSADOS, GOTEIRAS GESSADAS, PACOTE C/ 12 UNIDADES. ::	2	14,5000	17,2500	3,450,00
11	11761	200,0000	Pacote	ALGODAO ORTOPÉDICO 15CM X 1,0 M PCT. C/ 12 UND: DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES	2	18,0000	19,0000	3,800,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS OSSÉAS,
CONFECÇÃO DE APARELHOS GESSADOS E GOTEIRAS GESSADAS
- PCT. C/ 12 UND. ::

Departamento de
E.N.P.
F. 001
Administrativa

12	11762	200,0000	Pacote	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,0 M PCT. C/ 12 UND. DESCRIÇÃO: ALGODÃO ORTOPÉDICO CONFECIONADO A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME PARA SER UTILIZADO EM IMOBILIZAÇÕES COMO ACOLCHOAMENTO E PROTEÇÃO DE PROEMINÊNCIAS OSSÉAS, CONFECÇÃO DE APARELHOS GESSADOS E GOTEIRAS GESSADAS - PCT. C/ 12 UND. ::	2	20,0000	21,6500	4.330,0
13	11763	20,0000	Unidade	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO - ADULTO - SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA, É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR, POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGÊNIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL 1,600ML, MÁSCARA FACIAL 02 EM SILICONE TRANSPARENTE ADULTO, VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO),RESERVATORIO DE E 02 ADULTO.EXTENSAO PLASTICA 2,0M. ::	2	250,0000	250,0000	5.000,0
14	11764	15,0000	Unidade	AMBU COMPLETO COM RESERVATÓRIO - INFANTIL - SÃO FABRICADOS EM SILICONE AUTOCLAVÁVEL E OFERECEM EFICIÊNCIA EM REANIMAÇÃO, QUALIDADE E PRATICIDADE AO PROFISSIONAL QUE O MANIPULA, É INDICADO PARA SER UTILIZADO COMO AUXILIAR A RESPIRAÇÃO ARTIFICIAL E REANIMAÇÃO CARDIOPULMONAR, POSSIBILITANDO SUA UTILIZAÇÃO EM PACIENTES QUE ESTEJAM COM APNEIA OU PARA AUMENTAR A VENTILAÇÃO E/OU FORNECER OXIGÊNIO A UM PACIENTE QUE ESTEJA RESPIRANDO ESPONTANEAMENTE. BALÃO EM SILICONE TRANSLÚCIDO AUTOCLAVÁVEL 500ML, MÁSCARA FACIAL EM SILICONE TRANSPARENTE INFANTIL, VALVULA UNIDIRECIONAL(BICO DE PATO),VALVULA PARA RESERVATORIO DE SILICONE.RESERVATORIO DE PVC.EXTENSAO PLASTICA 2,0M.	2	250,0000	250,0000	3.750,0
15	11765	3,0000	Unidade	ANUSCÓPIO DESCARTÁVEL: FECHADO E FENESTRADO - ABERTURA PROXIMAL: 40MM/ ABERTURA DISTAL: 20MM/ COMPRIMENTO MÁXIMO 90MM - ADULTO - UND. ::	2	10,0000	10,0000	30,00
16	11766	50,0000	Unidade	APARELHO PARA MEDIR GLICEMIA: ACCU-CHEK - ACTIVE COM CONTROLE VISUAL E POSSIBILIDADE DE COLOCAÇÃO DA AMOSTRA FORA DO MONITOR - (OBS: O APARELHO DEVE SER COMPATÍVEL COM A FITA DE GLUCEMIA DESCRITA). ::	2	90,0000	105,0000	5.250,0
17	11767	250,0000	Pacote	ATADURA CREPOM 10 CM FIOS, 100% ALGODÃO: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁSTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE	2	13,5000	14,2500	3.562,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.N.P.
Pagin
Assinatura
HMSVP

MANTA UNIFORME. POSSUIR LATERAL COM CORTE INUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS. SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND ::

18	11768	250,0000	Pacote	ATADURA CREPOM 15 CM PCT. C/ 12 UND: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁSTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND ::	2	15,0000	15,6000	3,9000
----	-------	----------	--------	--	---	---------	---------	--------

19	11769	250,0000	Pacote	ATADURA CREPOM 20 CM PCT. C/ 12 UND: 9 FIOS, 100% ALGODÃO, ELÁSTICAS E POROSAS, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME. POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UND- PCT. C/ 12 UND ::	2	15,0000	19,3000	4,8250
----	-------	----------	--------	--	---	---------	---------	--------

20	11770	100,0000	CX	ATADURA DE GESSADA - 10CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLETS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS ÓSSEAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA ALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE -	2	55,0000	85,0000	9,5000
----	-------	----------	----	---	---	---------	---------	--------

21	11771	100,0000	CX	ATADURA DE GESSADA - 12CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLETS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFIAMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E	2	72,0000	93,5000	9,3500
----	-------	----------	----	--	---	---------	---------	--------



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.n.p.
Pegm
HMSVP

IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSIAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR RENTABILIDADE - UNID.::

22	11774	120,0000	CX	ATAADURA DE GESSADA -15CM X 3M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESPLACEMENTO. SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSIAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR	2	89,0000	102,0000	12,240,
23	11772	100,0000	CX	ATAADURA DE GESSADA - 20CM X 4M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESPLACEMENTO, SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSIAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR	2	135,0000	135,0000	13,500,
24	11773	100,0000	CX	ATAADURA DE GESSADA - 8CM X 2M: ATADURA GESSADA ELABORADA UTILIZANDO UM RIGOROSO PROCEDIMENTO QUE CONSISTA EM IMPREGNAR UNIFORMEMENTE O GESSO SOBRE UMA TELA DE TECIDO TIPO GIRO INGLÊS - 100% ALGODÃO E POSSUIR LATERAL COM CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESPLACEMENTO, SENDO INDICADA PARA QUALQUER TIPO E TAMANHO DE IMOBILIZAÇÃO, ONDE A FIXAÇÃO RÁPIDA É FUNDAMENTAL, COMO POR EXEMPLO: FRATURAS OSSIAS, LESÕES MUSCULARES, CORREÇÕES TERAPIAS E OUTROS USOS, SENDO EXCELENTE PARA TRABALHAR COM GRANDE ECONOMIA DE MATERIAL E TEMPO, PROPORCIONANDO MAIOR	2	42,0000	93,5000	9,350,
25	11789	100,0000	Pacote	Avental cirúrgico descartável em TNT, tamanho GG, comprimento de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tras, gramatura 30 (g/m2) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico, Uso único, Não estéril, Descartável, Apirrogênico, Hipocitogênico, pacote com 10 unidades.:::	2	35,0000	55,0000	5,500
26	11778	100,0000	Pacote	Avental cirúrgico descartável em TNT, tamanho GG, comprimento	2	48,0000	61,5000	6,150



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.M.S. Pagn
Administrati
HMSVP

de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tiras, gramatura 40 (g/m²) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico. Uso único. Não estéril, Descartável, Apterogênico, Hiposalergênico, pacote com 10 unidades. . . .

27	11790	100,0000	Pacote	Avental cirurgico descartável em TNT, tamanho GG, comprimento de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tiras, gramatura 50 (g/m ²) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico. Uso único. Não estéril, Descartável, Apterogênico, Hiposalergênico, pacote com 10 unidades. . . .	2	55,0000	65,0000	6,500,0
28	11791	100,0000	Pacote	Avental cirurgico descartável em TNT, tamanho GG, comprimento de 1,20m, manga longa que possuem terminação nos punhos com elástico, fechamento com tiras, gramatura 60 (g/m ²) polipropileno, descartável, na cor branca ou colorido (cores claras), atóxico. Uso único. Não estéril, Descartável, Apterogênico, Hiposalergênico, pacote com 10 unidades. . . .	2	35,0000	49,7500	4,975,0
29	11776	100,0000	Unidade	AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO G- CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 G/M2, NA COR AZUL. PRODUTO DE USO ÚNICO. ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO: BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATÉRIA PRIMA COM ALTOS NÍVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARRERA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTICULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TÓXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. LAUDOS EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 16064, PRODUTIZADOS COM NBR ISO/IEC 17025, CADASTRO NA ANVISA. . . .	2	10,0000	25,0000	2,500,0
30	11777	100,0000	Unidade	AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO GG - CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 G/M2, NA COR AZUL. PRODUTO DE USO ÚNICO. ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO: BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATÉRIA PRIMA COM ALTOS NÍVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARRERA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTICULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TÓXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO. LAUDOS EM CONFORMIDADE COM ABNT NBR 16064, PRODUTIZADOS EM LABORATÓRIOS CERTIFICADOS COM NBR ISO/IEC	2	10,0000	30,0000	3,000,0
31	11775	100,0000	Unidade	AVENTAL PROCEDIMENTO DESCARTÁVEL ESTÉRIL- TAMANHO M - CONFECCIONADO EM SMS (SPUNBOND MELTBLOWN SPUNBOND) GRAMATURA 45 G/M2, NA COR AZUL. PRODUTO DE USO ÚNICO. ATÓXICO E HIPOALERGÊNICO. PROTEÇÃO: BACTERIANA E VIRAL BFE E VFE. MATÉRIA PRIMA COM ALTOS NÍVEIS DE COLUNA D'ÁGUA (IMPERMEÁVEL), BARRERA DE PROTEÇÃO MICROBIANA, BAIXA LIBERAÇÃO DE PARTICULAS, ANTI-ESTÁTICO, NÃO-TÓXICO, MALEÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO.	2	10,0000	35,0000	3,500,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F. P. e
P. S. M.
G. M. S. V. P.

COM ABNT NBR 16064, PRODUTOS EM LABORATÓRIOS
CERTIFICADOS COM NBR ISO/IEC 17025, CADASTRO NA ANVISA.::

32	1987	20,0000	UND	BOBINA P/ OFTALMO - TERMOSENSIVEL.::	1	20,0000	20,0000	20,0000	HMSVP
33	9985	50,0000	Pacote	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 30MM.::	2	32,0000	36,0000	1,800,00	
34	9986	40,0000	Pacote	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 40MM.::	2	32,0000	36,0000	1,440,00	
35	9987	40,0000	Pacote	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 50MM.::	2	32,0000	36,0000	1,440,00	
36	9988	40,0000	Pacote	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL SISTEMA FECHADO, COM ABERTURA DE 60MM.::	2	32,0000	48,5000	1,940,00	
37	11785	5,0000	Unidade	CABO PARA LARINGOSCOPIO INFANTIL,CABO PARA LARINGOSCOPIO POSSUI ACABAMENTO ESTRIADO PARA MELHOR EMPUNHADURA E SEGURANÇA,ALÉM DE TAMPA DE BATERIA FECHADA QUE IMPED E A PASSAGEM DE LÍQUIDOS NO INTERIOR DO COMPARTIMENTO,PRODUTO DE EXELENTE QUALIDADE COM ENCAIXE QUE SEGUE PADRÃO INTERNACIONAL,FABRICADO EM LATÃO CROMADO A PROVA DE FERRUGEM E DE ALTA DURABILIDADE.UND.::	2	30,0000	190,0000	950,00	
38	11786	2,0000	Unidade	CAIXA MALETA ORGANIZADORA COM ALÇA E ESTOJO PARA PRIMEIRO SOCORROS COM 6 BANDEJAS ARTICULADAS COM 36 DIVISÕES,TAMANHO 37X19X19 CM,MEDIDAS EXTERNAS:44X24X22 E MEDIDAS INTERNAS:42X22X20.::	2	30,0000	197,5000	395,00	
39	9992	3,0000	Unidade	CAIXA ORGANIZADORA PARA MEDICAMENTOS COM ALÇA 5,4 LITROS.::	2	30,0000	55,0000	165,00	
40	11787	40,0000	Unidade	CÂMARA DE AR PARA APARELHO DE PRESSÃO: MANGUITO EM BORRACHA SINTÉTICA ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, GARANTINDO A VEDAÇÃO DE RETENÇÃO PERFEITA DE AR COMPRIMIDO - UND.::	2	20,0000	25,0000	1,000,00	
41	11788	30,0000	Unidade	CANETA HIDROGRÁFICA(TINTA LÍQUIDA)COM PONTA DE 0,5MM,INDICADA PARA USO EM ELETROCARDIOGRAFO(EGC)DIXITAL,COM TINTA ESPECIAL COM EXCELENTE RESULTADO NO TRAÇADO DO ECG EVITANDO	2	50,0000	475,0000	14,250	
42	11792	5,0000	Unidade	CÂNULA DE GUEDEL Nº02 EM PVC RÍGIDO: NÃO FLEXÍVEL À PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ENCURVADA E ACHATADA, COM LUZ CENTRAL COM DISTÂNCIA ADEQUADA PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO - UND.::	2	10,0000	142,5000	712,00	
43	11793	5,0000	Unidade	CÂNULA DE GUEDEL Nº03 EM PVC RÍGIDO: NÃO FLEXÍVEL À PRESSÃO DE MORDEDURA, COM PORÇÃO DISTAL ENCURVADA E ACHATADA, COM LUZ CENTRAL COM DISTÂNCIA ADEQUADA PARA PASSAGEM DE AR E INTRODUÇÃO DE ASPIRAÇÃO - UND.::	3	2,5400	8,5800	42,90	
44	11794	10,0000	Unidade	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7,0.: FABRICADO EM POLETILENO RÍGIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTERELIZADO A	3	50,0000	59,3333	593,00	



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

DE ETILENO - USO ÚNICO - UND ::

Departamento de
F.N.P.
Pagor
1.812,00

45	11795	10,0000	Unidade	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA Nº7,5; FABRICADO EM POLIETILENO RÍGIDO DE ALTA DENSIDADE, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO - USO ÚNICO - UND ::	3	43,0000	52,6667		
46	11803	12,0000	Unidade	CATÉTER INTRAVENOSO CENTRAL 1,7MM X 30,5CM COM AGULHA 2,1MM X 5,1CM; MATERIAL RADIOPAÇO, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA, PRODUTO DE USO ÚNIDO, APROGENICO, ESTÉRIL - UND ::	2	7,0000	151,0000		1.812,00
47	11796	10,0000	CX	CATETER I.V. Nº 14 COM P.T.F.E RADIOPAÇO COM FILTRO HIDROFÓBICO; COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES; CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS; CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO -	2	7,0000	31,0000		310,00
48	11797	20,0000	CX	CATETER I.V. Nº 16 COM P.T.F.E. RADIOPAÇO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm; COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES; CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA). BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS; CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO	2	55,0000	103,6500		2.073,00
49	11798	60,0000	CX	CATETER I.V. Nº 18 COM P.T.F.E. RADIOPAÇO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm; COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES; CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA;	3	3,6800	70,3267		4.219,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento
Pág

F. M. S. V.
Assinatura
HMSVP

CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO -

50	11799	150,0000	CX	CATETER I.V. Nº 20 COM P. T. F. E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL: CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO	4	0,6089	39,8222	5,973,
51	11800	220,0000	CX	CATETER I.V. Nº 22 COM P. T. F. E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO; CATETER (OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL: CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO	4	3,6800	47,2950	10,404
52	11801	150,0000	CX	CATETER I.V. Nº 24 COM P. T. F. E. RADIOPACO COM FILTRO HIDROFÓBICO - 14X1,9X19mm: COMPOSIÇÃO: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B-ANGULADO E TRIFACETADO;	3	3,6800	56,2267	8,434,



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
Espec. Cirurg.
Assistência

HMSVP
Assistência

(OU CÂNULA) EM BIOMATERIAL; CONECTOR CODIFICADO POR CORES, CÂMARA DE REFLUXO EM CRISTALINA; TAMPA/FILTRO DA CÂMARA DE REFLUXO DO TIPO BIO-SELETIVO, SENDO INDICADO PARA TERAPIA INTRAVENOSA PERIFÉRICA, PARA INFUSÕES DE MÉDIA DURAÇÃO (PERMANÊNCIA DE ATÉ 72 HORAS NA VIA), BOM DESEMPENHO NA PUNÇÃO PARA QUE POSSA REDUZIR O TRAUMATISMO DOS TECIDOS, CONECTOR LUER-LOK CODIFICADO POR CORES QUE POSSIBILITE UMA CONEXÃO SEGURA AO EQUIPO, FACILITA A IDENTIFICAÇÃO DE CALIBRE; E TAMBÉM OFEREÇA EMPUNHADURA SEGURA E PERMITA RÁPIDA VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGÜÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFLUÍDO; REDUZ A PRESSÃO INTERNA DA CÂMARA E PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO SANGUE NO EXATO MOMENTO DA PUNÇÃO.

53	11804	100,0000	Unidade	Cateter Para Subclavia U/L CVC 14Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 14GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA .032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,26 a 0,38 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. COM VALIDADE DE 3 ANOS. : : Cateter Para Subclavia U/L CVC 16Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 16GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA .032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. COM VALIDADE DE 3 ANOS. : : Cateter Para Subclavia U/L CVC 18Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 18GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA 3.032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04.: Composto de: circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. PCT C/10UND : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO	2	100,0000	197,5000	19,750
54	11805	100,0000	Unidade	Cateter Para Subclavia U/L CVC 16Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 16GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA .032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. COM VALIDADE DE 3 ANOS. : : Cateter Para Subclavia U/L CVC 18Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 18GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA 3.032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04.: Composto de: circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. PCT C/10UND : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO	2	100,0000	206,0000	20,600
55	11806	40,0000	Unidade	Cateter Para Subclavia U/L CVC 18Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 18GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA 3.032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04.: Composto de: circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. PCT C/10UND : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO	2	120,0000	228,0000	9,120
56	11807	5,0000	Pacote	Cateter Para Subclavia U/L CVC 18Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 18GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA 3.032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04.: Composto de: circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. PCT C/10UND : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO	3	6,0000	19,3333	96,6
57	11810	10,0000	Pacote	Cateter Para Subclavia U/L CVC 18Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 18GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA 3.032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04.: Composto de: circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. PCT C/10UND : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO	2	20,0000	27,5000	275,0
58	11811	20,0000	Pacote	Cateter Para Subclavia U/L CVC 18Gax20cm: conteúdo: 1CATETER DE POLIURETANO 18GA (7FR)X20CM PARA ACESSO VENOSO CENTRAL. 1FIO GUIA 3.032X60CM COM AVANÇADOR ONESTEP ADVANCER. 1AGULHA 18gax7cm para introdução de fio guia 0,026 a 0,038 1 seringa de 5cc com agulha 30x7 1dilataador de vaso 1aba de sutura 1 tampa luer 1abraçadeira. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 04.: Composto de: circuito de tubos de PVC com um indutor nasal por onde flui o oxigênio ou ar. Adaptável atrás dos pavilhões auriculares e conecta-se a linha de oxigênio de ar. PCT C/10UND : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº10 COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND. : : CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº12: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO	2	20,0000	29,5000	590,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

C/ 10 UND.::

Departamento de
Fino
Página

59	11812	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº14: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND.::	2	20,0000	30,0000	300,0
60	11813	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº16: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/ 10 UND.::	2	20,0000	30,0000	300,0
61	11814	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº18: COMPOSIÇÃO: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR - PCT C/10 UND.::	2	14,0000	17,0000	170,0
62	11808	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 6: UND - COMPOSTO DE: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE AR PCT COM 10 UND.::	3	6,9000	14,3000	143,0
63	11809	10,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8: COMPOSTO DE: CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU AR. ADAPTÁVEL ATRÁS DOS PAVILHÕES AURICULARES E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGÊNIO DE ARPCT COM 10 UND.::	2	18,0000	19,0000	190,0
64	11815	160,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO OCULOS ADULTO: DISPOSITIVO PARA INSUFALAR OXIGÊNIO OU ARCOMPRIADO ATRAVES DE INDUTORES NASAIS DO PACIENTE. COMPOEM-SE DE CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGÊNIO OU O AR. ADAPTA-SE ATRAS DOS PAVILHÕES AURICULARES COM BASTES DE OCULOS E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGENIO DE AR - ADULTO PCT COM 10 UND.::	3	12,0000	18,0000	2,880,0
65	11816	20,0000	Pacote	CATETER SONDA NASAL PARA OXIGENIO TIPO OCULOS INFANTIL: DISPOSITIVO PARA INSUFALAR OXIGENIO OU ARCOMPRIADO ATRAVES DE INDUTORES NASAIS DO PACIENTE. COMPOEM-SE DE CIRCUITO DE TUBOS DE PVC COM UM INDUTOR NASAL POR ONDE FLUI O OXIGENIO OU O AR. ADAPTA-SE ATRAS DOS PAVILHÕES AURICULARES COM BASTES DE OCULOS E CONECTA-SE A LINHA DE OXIGENIO DE AR - ADULTO PCT COM 10 UND.::	2	22,0000	22,0000	440,0
66	8724	10,0000	Unidade	CATETER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 2,5 FR, TIPO NEONATO, APLICAÇÃO EM ARTÉRIAS E VEIAS UMBILICAIS. TIPO USO DESCARTÁVEL. COMPRIMENTO DE 30 A 35. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACOMARCAÇÃO EM	2	24,0000	34,5000	345,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

LUMEN. ::

Departamento
F. nº
Pág.

67	8725	10,0000	Unidade	CATERER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 3,5 FR, TIPO NEONATO, APLICAÇÃO EM ARTERIAS E VEIAS UMBELICAIS, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE 30 A 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO/MARCAÇÃO EM CENTIMETROS/DE ÚNICO LUMEN. ::	2	26,0000	41,0000	450,
68	8726	10,0000	Unidade	CATERER UMBILICAL, MATERIAL POLIURATANO 5 FR, TIPO NEONATO, APLICAÇÃO EM ARTERIAS E VEIAS UMBELICAIS, TIPO USO DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO DE 30 A 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO/MARCAÇÃO EM CENTIMETROS/DE ÚNICO LUMEN. ::	2	28,0000	45,0000	450,
69	8358	3,0000	Unidade	CIRCUITO BARAKA ADULTO COM BALÃO EXTENSÃO EM PVC E BALÃO EM BORRACHA NA COR VERDE DE 4000ML ACOMPANHIA MASCARA HUMANA. ::	2	30,0000	215,0000	645,
70	8359	3,0000	Unidade	CIRCUITO BARAKA ADULTO COM BALÃO EXTENSÃO EM PVC E BALÃO EM BORRACHA NA COR VERDE DE 5000ML ACOMPANHIA MASCARA HUMANA. ::	2	30,0000	215,0000	645,
71	8356	3,0000	Unidade	CIRCUITO BARAKA COM BALÃO EXTENSÃO EM PVC E BALÃO EM BORRACHA NA COR VERDE DE 2000ML ACOMPANHIA MASCARA HUMANA. ::	2	310,0000	355,0000	1.06€
72	8357	3,0000	Unidade	CIRCUITO BARAKA COM BALÃO EXTENSÃO EM PVC E BALÃO EM BORRACHA NA COR VERDE DE 3000ML ACOMPANHIA MASCARA HUMANA. ::	2	320,0000	360,0000	1.08€
73	11825	400,0000	Unidade	CLAMP UMBILICAL ESTÉRIL BRANCO: DESCRIÇÃO: CONFECCIONDAO EM MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO-> EMBALAGEM INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRURGICO - UND. ::	3	0,6400	27,4133	10,96
74	11828	60,0000	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE -13LITROS:- COMPOSTO DE PAPELÃO DURO COM ALÇA, PROTEÇÃO INTERNA DE PAPELÃO. ::	4	2,0000	6,7875	407,
75	11829	180,0000	Unidade	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE -20LITROS:- COMPOSTO DE PAPELÃO DURO COM ALÇA, PROTEÇÃO INTERNA DE PAPELÃO. ::	4	8,7000	11,2225	2,02€
76	12563	10,0000	CX	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTERIL.USO PEDIATRICO.RECIPIENTE DE 18CM X 7CM GRADUADO,COM CAPACIDADE PARA ATE 100ML,COM FITA DUPLA FACE,HIPOALERGÊNICA,PARA FIXAÇÃO SEGURA E SEM LESÕES NA PELE.BORDAS COM SELAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA,QUE ASSEGURAM A INTEGRIDADE DO RECIPIENTE,EVITANDO VAZAMENTOS.ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.MODELO	2	14,0000	67,0000	670,
77	11831	70,0000	Pacote	COLETOR DE URINA PARA INCONTINÊNCIA URINARIA COM TUBO EM PVC. INCONTINÊNCIA URINARIA COM TUBO EM PVC CONECTADO A UM PRESERVATIVO DE LÁTEX. ATÓXICO. ESTÉRIL.	2	12,0000	38,5000	2,69€



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.F.P.
Pediatric
Assistência

COMPÕEM. POSSUIR UM CADA RÇO DUPL O EM FORMA DE ALÇA
NÃO SOLTAR FIAP O, POSSUIR UMA COSTURA LATERAL PARA
UMA MAIOR SEGURANÇA. POSSUIR ALTA CAPACIDADE DE RETER
LÍQUIDO - UND ::

84	8345	200,0000	CX	CONJUNTO ESCOVA+PVPI DEGERMANTE: ESCOVA PARA DEGERMAÇÃO E ANTI-SEPSIA PRÉ-OPERATÓRIA DAS MÃOS - COMPOSIÇÃO: CADA 100ML CONTÉM: IODOPOVIDONA (1,0% DE IODO ATIVO) 10,0G, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, FOSFATO SÓDICO DIBASCO, GLICERINA, IODATO DE POTÁSSIO, ÁGUA PURIFICADA Q.S.P. 100ML. A ESCOVA VEM EMBEBIDA COM 10ML DE PVPI - CX C/ 48 UND ::	2	310,0000	325,0000	65,000,
85	11837	5,0000	Unidade	CONJUNTO PARA INALAÇÃO E NEBULIZAÇÃO HOSPITALAR COM 5 SAIDAS E COM SUPORTE, APARELHO AEROSOL COM 5 SAIDAS E CARRO SUPORTE, POSSUI SUPORTE PARA AS MASCARAS E KIT DE NEBULIZAÇÃO, COMPRESSOR INSENTO DE ÓLEO, POTENCIA 1/4hp 50/60 Hz, ROTAÇÃO 1.750 RPM, 40 A 80 LIBRAS, PROTETOR TÉRMICO, VOLTAGEM BIVOLT AUTOMÁTICO. ::	2	288,0000	1.744,0000	8.720,0
86	11835	20,0000	Unidade	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO: Descrição: MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO , USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, COMPOSTO POR MÁSCARA PLÁSTICA+CABECOTE+RECIPIENTE+UNIDADE NEBULIZADORA I-205+CONECTOR 9/16+EXTENSÃO) ::	2	15,0000	132,5000	2.650,0
87	11836	20,0000	Unidade	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL: Descrição: MICRO NEBULIZADOR PARA INALAÇÃO , USO INDIVIDUAL, DESMONTÁVEL, ATÓXICO, COMPOSTO POR MÁSCARA PLÁSTICA+CABECOTE+RECIPIENTE+UNIDADE NEBULIZADORA I-205+CONECTOR 9/16+EXTENSÃO) ::	2	15,0000	132,5000	2.650,0
88	12012	100,0000	CX	COTONETES: HASTE FLEXIVEL PLASTI COM ALGODÕES NAS DUAS EXTREMIDADES CX C/75 UND ::	2	2,9900	1.751,4950	175,149,
89	11846	30,0000	Pacote	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 11 UND. COM GAZE INTERNA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND ::	2	3,0000	34,0000	1.020,0
90	11847	30,0000	Pacote	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO N.º 22 - UND. COM GAZE INTERNA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MÍNIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE	2	56,9000	60,9500	1.828,5



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR,
APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PCT C/ 10
UND. : :

Departamento de
F.N.P.
Página

F.N.P.
Assinado

HMSVP

91	11848	30,0000	Pacote	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO Nº 3: UND. COM GAZE INTERNA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND. : :	2	56,9000	60,9500	1,828,€
92	11849	30,0000	Pacote	DRENO DE PENROSE COM GASE ESTERELIZADO - TAMANHO Nº 4: UND. COM GAZE INTERNA, DESCARTAVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ESTERILIZAÇÃO MINIMA DE 02 ANOS A PARTIR DA DATA DE ESTERILIZAÇÃO. ESTAR DE ACORDO COM O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - PCT C/ 10 UND. : :	2	56,9000	60,9500	1,828,€
93	12564	10,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 12: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	2	32,0000	65,5000	655,0€
94	12565	10,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 14: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	2	12,0000	81,0000	810,0€
95	12566	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 16: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	9,6500	57,2167	171,6€
96	12567	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 18: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,4400	55,4800	166,4€
97	12568	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 20: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLIETILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	9,3200	57,1067	171,3€
98	12569	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 22: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO,	3	4,8500	55,6167	166,8€



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM GERAL.::

99	12570	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 24: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	10,4000	57,4667	177,4	168,8
100	12571	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 26: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM.::	3	8,8100	56,9367	170,8	168,8
101	12572	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 28: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,8500	55,6167	168,8	168,8
102	11859	4,0000	Pacote	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 30: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM GERAL - PCT C/ 10 UND.::	3	4,8500	55,6167	222,4	222,4
103	12573	4,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 32: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,8700	55,6233	222,4	222,4
104	12574	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 34: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,7700	55,5900	166,7	166,7
105	12575	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 36: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,7000	55,5667	166,7	166,7
106	12576	3,0000	Unidade	DRENO TORÁXICO FABRICADO COM CALIBRE EM FR 38: PVC, ATÓXICO, COM FILTRO RADIOPACO NO SENTIDO LONGITUDINAL, POSSUI CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, FABRICADO EM POLETEILENO, UTILIZADO EM DRAINAGENS EM	3	4,6100	55,5367	166,6	166,6
107	7319	8,0000	KIT	ELETRODO CARDIOCLIP(BRACADEIRAS) ADULTO	2	150,0000	351,0000	2.808,0	2.808,0
108	7320	3,0000	KIT	ELETRODO CARDIOCLIP(BRACADEIRAS) INFANTIL	2	45,0000	298,5000	895,5	895,5
109	11865	1,000,0000	Pacote	ELETTRODOS DESCART P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA (ADULTO)PRE GEL, ELECTROCARDIOGRAM, HIPOALERGENICOS: SISTEMA DE CONDUCTOR SOLIDO MODELO ADULTO-PCT C/50 UND SISTEMA DE CONDUCTOR SOLIDO - MODELO ADULTO - PCT C/ 50	3	11,5000	28,8333	28,833,0	28,833,0
110	11864	20,0000	Pacote	ELETTRODOS DESCART P/ MONITORIZAÇÃO CARDIACA (INFANTIL)-	2	30,0000	215,0000	4.300,0	4.300,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F115
Pág 11

CX C/50UN.: PRÉ GEL, ELETROCARDIOGRAM, HIPOALERGÊNICOS, SISTEMA DE CONDUTOR SOLIDO - MODELO INFANTIL - PCT C/ 50 UND ::

111	14054	60,0000	Unidade	EQUIPO BURETA - composição: polietileno, polipropileno e Acrilonitrila-Butadieno-Estireno (ABS) ::	2	12,0000	206,0000	206,0000	12,360
112	11866	3.200,0000	Unidade	EQUIPO C/ APLICADOR PARA SOLUÇÕES ENTERAIS: ATÓXICO, APIROGÊNICO - PRODUTO DE USO ÚNICO, DESCRIÇÃO: DISPOSITIVO PARA CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM - UND ::	2	2,1000	3,0000	3,0000	9,600,0
113	10090	15.000,000	Unidade	EQUIPO MACROGOTAS, EM PVC, COMPRIMENTO DE 1,35M COM INJETOR: BICO PERFURO CORTANTE E TAMPA DE PROTEÇÃO, UND ::	3	1,7000	2,2867	2,2867	34,300,0
114	11869	400,0000	Unidade	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSIVEL, O EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSIVEL E UM PRODUTO FOTO-PROTETOR,ELE E INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS,SENSIVEIS A LUZ ::	2	6,9500	7,9750	7,9750	3.190,0
115	11870	100,0000	Unidade	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA - DESCRIÇÃO:ESTERIL EM PVC: DESCRIÇÃO: ESTERIL EM PVC, DESCARTÁVEL COM PROTETOR E TUBO EXTENSOR COM CLAMP PLÁSTICO. BURETA TRANSPARENTE GRADUADAO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 150ML, COM DESCARTÁVEL COM PROTETOR E TUBO EXTENSOR COM CLAMP PLÁSTICO .BURETA TRANSPARENTE GRADUAÇÃO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 150 ML, COM CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, ESTÉRIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, ESTERELIZADO A RADIAÇÃO GAMA -	2	2,5000	7,5000	7,5000	750,0
116	11868	500,0000	Unidade	EQUIPO MICROGOTAS FOTOSSENSIVEL, O EQUIPO DE INFUSÃO GRAVITACIONAL FOTOSSENSIVEL E UM PRODUTO FOTO-PROTETOR,ELE E INDICADO PARA A INFUSÃO DE MEDICAMENTOS,SENSIVEIS A LUZ ::	2	3,7500	5,4750	5,4750	2.737,5
117	11867	300,0000	Unidade	EQUIPO PARA TRANFUSAO DE SANGUE, C/ CÂMARA DUPLA E FLEXIVEL PARA INFUSÃO DE SANGUE E DERIVADOS - TELA DE FILTRO: DISPOSITIVO PARA INFUSÃO CONTROLE DE FLUXO E DOSAGEM DE SANGUE E DERIVADOS, COMPOSTO DE LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SANGUE; CÂMARA GRADUADA E DUPLA FLEXIVEL, SENDO DOTADA DE FILTRO DE SANGUE PARA RETENÇÃO DE COÁGULOS E VISUALIZAÇÃO E CONTROLE DE GOTEJAMENTO, CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO, ESTERIL, ATÓXICO E APIROGÊNICO UND,ADULTO ::	2	5,2000	7,6000	7,6000	2.280,0
118	11871	15,0000	Unidade	ESFIGNOMANÔMETRO-MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS E /OU CHOQUES :: MANÔMETRO DE ALTA PRECISÃO COM BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS E/OU CHOQUES, BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E	2	655,0000	772,5000	772,5000	11.587,0



HMSP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
Fisioterapia
HMSP

119	11872	120,0000	CX	COM FECHO DE MATAL PERA E VALVULA COM PERFEITO CONTROLE DE ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DE AR COMPRIMIDO NO MANGUITO PARA LETURA CORRETA DE PRESSAO ARTERIAL. MANGUITO EM MANOMENTO DE ALTA PRECISAO COM BLINDAGEM PROTETORA CONTRA DESREGULAGENS E /OU CHOQUES. BRAÇADEIRA EM TECIDO ANTIALÉRGICO, RESISTENTE E FLEXIVEL, COM FECHO DE MATAL PERA E VALVULA COM PERFEITO CONTROLE DE ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO DE AR COMPRIMIDO NO MANGUITO PARA LETURA CORRETA DE PRESSÃO ARTERIAL. BORRACHA SINTÁTICA ESPECIAL DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. GARANTINDO A VEDAÇÃO DE RETENÇÃO	4	10,5400	232,9150	27,949,
120	11873	20,0000	Unidade	ESPARADRAPO IMPERMEAVEL, EXTRA FLEXIVEL. 10CMX4,5M: Composição: Tecido 100% algodão com tratamento acrílico adesivo à base de Óxido de Zinco, Borracha natural e resinas. cx c/ 24 und :: ESTETOSCOPIO ADULTO: COM HASTE Y, ANEL DE FIXACAO E CAMPANULA DO AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL, ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, NOTA 1: COM JOGO DE OLIVA RESERVA ::	2	174,0000	249,0000	4,980,0
121	11874	5,0000	Unidade	ESTETOSCOPIO INFANTIL: COM HASTE Y, ANEL DE FIXACAO E CAMPANULA DO AUSCULTADOR EM ACO INOXIDAVEL, ACABAMENTO SEM REBARBAS, AUSCULTADOR DUO-SOM COM DIAFRAGMA RESISTENTE E DE ALTA SENSIBILIDADE, NOTA 1: COM JOGO DE OLIVA RESERVA ::	2	174,0000	202,0000	1,010,0
122	11883	50,0000	Unidade	FILTRO AUTUMIDIFICADOR / BARREIRA PARA CIRCUITOS RESPIRATORIOS TIPO HEPA ADULTO ::	2	152,0000	191,0000	9,550,0
123	13350	20,0000	Unidade	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 4CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 36 UNIDADES ::	3	271,8000	457,2667	9,145,0
124	13351	40,0000	Unidade	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 1-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 4CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 36 UNIDADES ::	3	282,6000	460,8667	18,434,
125	13352	30,0000	Unidade	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3,0CM, CURVATURA 3/8 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 36 UNIDADES ::	3	340,9200	480,3067	14,409,
126	13353	10,0000	Unidade	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,0CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 36 UNIDADES ::	3	345,6000	481,8667	4,818,0
127	13354	10,0000	Unidade	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 4-0 COMPRIMENTO 70CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,0CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 36 UNIDADES ::	2	550,0000	550,0000	5,500,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
Fisioterapia
HMSVP

128	13319	20,0000	Unidade	PIO ALGODÃO COM POLIESTER 0 PRETO AZUL TORCIDO - COMPRIMENTO 75 CM, C/ AGULHA CILINDRICA DE 3 CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	135,0000	162,0000	162,0000	8.190,00
129	13320	20,0000	Unidade	PIO ALGODÃO COM POLIESTER 0 PRETO SEM AGULHA - 15 UNIDADES DE COMPRIMENTO 45 CM. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	135,0000	172,5000	172,5000	8.190,00
130	13321	30,0000	Unidade	PIO CATGUT CROMADO 0 COMPRIMENTO 75 CM, C/ AGULHA CILINDRICA DE 3 CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO . CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	90,4800	196,8267	196,8267	5.904,00
131	13323	60,0000	Unidade	PIO CATGUT CROMADO 1-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 4CM, CURVATURA 1/2, FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	152,1600	217,3967	217,3967	13.043,00
132	13322	40,0000	Unidade	PIO CATGUT CROMADO 1-0 COMPRIMENTO 75CM, C/ AGULHA CILINDRICA DE 4 CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	112,5600	204,1867	204,1867	8.167,00
133	13324	50,0000	Unidade	PIO CATGUT CROMADO 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	103,9200	201,3067	201,3067	10.085,00
134	13325	30,0000	Unidade	PIO CATGUT CROMADO 3-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA DE 24 UNIDADES ::	3	142,8000	214,2667	214,2667	6.428,00
135	13326	30,0000	Unidade	PIO CATGUT CROMADO 4-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 3CM, CURVATURA 3/8, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA 24 UNIDADES ::	3	102,4800	200,8267	200,8267	6.024,00
136	13327	30,0000	Unidade	PIO CATGUT CROMADO 5-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA DE 2CM, CURVATURA 1/2, APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	210,0000	250,0000	250,0000	7.500,00
137	13328	60,0000	Unidade	PIO CATGUT SIMPLES 0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 1/2, FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	210,0000	250,0000	250,0000	15.000,00
138	13329	40,0000	Unidade	PIO CATGUT SIMPLES 1-0 COMPRIMENTO 75CM C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 5,0CM -CURVATURA 1/2, FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	210,0000	250,0000	250,0000	10.000,00
139	13330	30,0000	Unidade	PIO CATGUT SIMPLES 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2CM, CURVATURA 1/2 - AMIDALECTOMIA. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	210,0000	250,0000	250,0000	7.500,00
140	13331	40,0000	Unidade	PIO CATGUT SIMPLES 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA TRIANGULAR DE 3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	210,0000	250,0000	250,0000	10.000,00
141	13332	30,0000	Unidade	PIO CATGUT SIMPLES 3-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 1/2 -APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	119,0400	206,3467	206,3467	8.190,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
FMSVP
FMSVP

142	13334	30,0000	Unidade	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2CM, CURVATURA 1/2 - APARELHO DIGESTIVO, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	128,8800	209,6267	6,285,8	12,005,
143	13333	30,0000	Unidade	FIO CATGUT SIMPLES 5-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 -APARELHO DIGESTIVO, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	128,8800	209,6267	6,285,8	12,005,
144	13335	40,0000	Unidade	FIO NYLON 0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	60,0000	74,0000	2,960,0	12,005,
145	13336	70,0000	Unidade	FIO NYLON 2-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	60,0000	71,1733	4,982,1	12,005,
146	13337	60,0000	Unidade	FIO NYLON 3-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	46,8000	64,9333	3,896,0	12,005,
147	13338	60,0000	Unidade	FIO NYLON 4-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	42,4800	63,4933	3,809,6	12,005,
148	13339	30,0000	Unidade	FIO NYLON 5-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 2,8CM, CURVATURA 1/2, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	49,6800	65,8933	1,976,8	12,005,
149	13340	10,0000	Unidade	FIO NYLON 6-0 COMPRIMENTO DE 45CM, C/AGULHA TRIANGULAR ESTRIADA DE 1,9CM, CURVATURA 3/8, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	60,0000	74,0000	740,00	12,005,
150	13346	10,0000	Unidade	FIO POLIPROPILENO 0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 4CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	52,8000	143,9333	1,439,3	12,005,
151	13347	10,0000	Unidade	FIO POLIPROPILENO 1-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,5 CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	189,0000	189,5000	1,895,0	12,005,
152	13348	20,0000	Unidade	FIO POLIPROPILENO 2-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,5 CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	189,0000	189,5000	3,790,0	12,005,
153	13349	10,0000	Unidade	FIO POLIPROPILENO 3-0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 2,5 CM, CURVATURA 1/2 - FECHAMENTO GERAL OBSTETRICA-GINECOLOGIA, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	189,0000	189,5000	1,895,0	12,005,
154	13341	100,0000	Unidade	FIO SEDA 0 PRETA SEM AGULHA - 15 UNIDADES DE COMPRIMENTO 45 CM EM CADA ENVELOPE, CAIXA COM 24	2	310,0000	315,0000	31,500,	12,005,
155	13342	100,0000	Unidade	FIO SEDA PRETA 0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO, CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	53,5200	132,1733	13,217,	12,005,
156	13343	70,0000	Unidade	FIO SEDA PRETA 2,0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE 3CM, CURVATURA 3/8 -APARELHO DIGESTIVO,	2	155,0000	171,5000	12,005,	12,005,



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

CAIXA COM 24 UNIDADES ::

Departamento de
F.H.P.
Administração

157	13344	70,0000	Unidade	FIO SEDA PRETA 2,0 SEM AGULHA - 15 UNIDADES DE COMPRIMENTO 45 CM EM CADA ENVELOPE. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	3	54,4800	132,4933	29,400,0
158	13345	70,0000	Unidade	FIO SEDA PRETA 3,0 COMPRIMENTO 75CM, C/AGULHA CILINDRICA ESTRIADA DE3CM, CURVATURA 3/8 - APARELHO DIGESTIVO. CAIXA COM 24 UNIDADES ::	2	155,0000	171,5000	12,005,0
159	11896	50,0000	CX	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5MMX10M,HIPOALERGENICA: Composição: papel(não tecido), à base de viscosse,permeável ao ar e vapor,recoberto de massa adesiva acrílica de alta tolerância cutânea que não deixa resíduos. CX C/ 24 UNIDADES ::	2	110,0000	130,0000	6,500,0X
160	10142	30,0000	CX	FITA ADESIVA CIRURGICA MICROPOROSA 5CMX10M,HIPOALERGENICA: Composição: Papel(não tecido), à base de viscosse, permeável ao ar e vapor,recoberto de massa adesiva acrílica de alta tolerância cutânea que não deixa resíduos. CX COM 24 UNIDADES ::	4	5,9600	97,2100	2,916,3X
161	11897	800,0000	Unidade	FITA ADESIVA HOSPITALAR -ROLO DE 19MMX50M.UNIDADE: CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO TRATADO COM LÁTICES DE ESTIRENO BUTADIENO. QUE RECEBA EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL E RESINA E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRILICAS QUE PROPORCIONEM UMA EXCELENTE ADESIVIDADE. QUE ACETITE BEM, SEM BORRAR, A ESCRITA COM LAPIS OU TINTA. ::	2	6,3000	87,1500	69,720,0
162	11898	600,0000	Unidade	FITA AUTOCLAVE PARA PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR - 19 MM X 30 M - ROLLO.UNIDADE: DESCRIÇÃO: QUE SEJA CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE. COM UMA DE SUAS FACES COM MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E A OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA, QUE FUNCIONE COM INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO, JÁ QUE DEVERÁ POSSUIR LISTRAS DIAGONAIS DE TINTA TERMO REATIVA QUE, QUANDO SUBMETIDA À ESTERILIZAÇÃO, MUDEM SUA COLORAÇÃO DE BRANCO PARA	2	6,7400	6,8700	4,122,0X
163	11899	600,0000	CX	FITA PARA DETERMINAR GLICEMIA de acordo com o aparelho de glicemia capilar utilizado. CX. C/ 50 FITAS. ::	2	9,0000	49,0000	29,400,0
164	11901	50,0000	Unidade	FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL, ADULTO, CONFECCIONADA EM TECIDO MACIO E HIPOALERGENICO COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO NO TUBO E VELCRO NAS 4 EXTREMIDADES PARA FIXAÇÃO NO PACIENTE. EMBALAGEM INDIVIDUAL INTEGRA QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, ATÉ O MOMENTO DE SUA UTILIZAÇÃO, TRAZENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	2	16,0000	43,0000	2,150,0X

HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

DO FABRICANTE, Trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde.::

165	12589	3,0000	Unidade	FIXADOR P/RAIO X PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA, CONJUNTO PARA PREPARAR 38L. N°ONU:1760.LÍQUIDO CORROSIVO, NE SOLUÇÃO ACIDO SULFURICO/ACIDO ACETICO - UND.:::	2	452,0000	671,0000	2,013,0
166	11906	30,0000	Unidade	FLUXÔMETRO, CAPACIDADE FLUXO 0 A 15 L/MIN, APLICAÇÃO CONTROLE FLUXO OXIGÊNIO MEDICINAL, PRESSÃO PRESSÃO CALIBRAÇÃO ATÉ 3,5 KG/CM2, TIPO CONEXÃO CONEXÕES CONFORME ABNT, REGULAGEM VAZÃO REGULADA P/VALVULA AGULHA C/MANOPLA FIXADA, TIPO ESCALA ESCALA NUMÉRICA, COMPONENTES FLUTUADOR ESFÉRICO, PORCA CONEXÃO C/ ABAS EM LATAO, CONEXÃO SAÍDA CONEXÃO SAÍDA C/RESCA EM LATAO CROMADO:::	2	35,0000	100,0000	3,000,0
167	11905	400,0000	Unidade	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA G. FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ACIMA DE 90 KG, COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOESTÁTICO, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARRERAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, FORMATO ANATOMICO, COM FLOCOGEL ABSORVENTE, APRESENTADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.:::	3	4,5000	29,5000	11,900,0
168	11904	400,0000	Unidade	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G. FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 90 KG, COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOESTÁTICO, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARRERAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, FORMATO ANATOMICO, COM FLOCOGEL ABSORVENTE, APRESENTADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.:::	3	4,3200	32,7400	13,096,0
169	11903	300,0000	Unidade	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO M. FRALDA DESCARTÁVEL, SUPORTE ATÉ 70 KG, COMPOSTA DE FIBRA CELULOSE E POLIPROPILENO, FILMES DE POLIETILENO, ADESIVO TERMOESTÁTICO, FIOS ELÁSTICOS NAS PERNAS, REGULÁVEIS, BARRERAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, HIPOALÉRGICA E DERMATOLOGICAMENTE TESTADA, FORMATO ANATOMICO, COM FLOCOGEL ABSORVENTE, APRESENTADA EM EMBALAGEM APROPRIADA.:::	3	4,1400	32,6800	9,804,0
170	10148	130,0000	Unidade	FRASCO P/ ALMOULTOLLA - 125ML TRANSPARENTE.: BICO RETO COM TAMPA.:::	2	3,6200	74,3100	9,660,0
171	10149	130,0000	Unidade	FRASCO P/ ALMOULTOLLA - 250ML- AMBAR.: BICO RETO COM TAMPA.:::	2	3,5000	4,3100	560,3



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
Pegunte
F.N.º
1592,88
4.960,71
HMSVP

172	10150	130,0000	Unidade	FRASCO P/ ALMOL TOLLA - 250ML TRANSPARENTE.: BICO RETO COM TAMPA. .: .:	2	4,0000	4,5600	1592,88
173	10151	60,0000	Unidade	FRASCO P/ ALMOL TOLLA - 500M - AMBAR.: BICO RETO COM TAMPA. .: .:	2	4,0000	4,8450	4.960,71
174	11907	120,0000	Unidade	FRASCO P/ DRENAGEM DE TÓRAX- 2000ML.: Descrição: Com tampa de vedação rosqueada com 2 ou 3 saídas, frasco com tubo Mariott(tubo interno), suporte para posicionamento vertical(1000, 1500 e 2000ml), tubo extensor, pinça ou clamp(corta fluxo), sistema de fixação ao leito, dreno radiopaco multiperfurado, conector dreno-tubo - UND. KIT SEM DRENO.:	3	5,5000	36,0667	4.328,00
175	10153	3,000,0000	Unidade	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML.: EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO.:	3	1,0400	14,2467	42.740,00
176	11909	30,0000	Unidade	GARROTE:EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS- HOSPITALARES E AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR, FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL, TAMANHO ADULTO. .: .:	2	2,0000	11,0000	330,00
177	11908	10,0000	Unidade	GARROTE:EFICIENTE EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS- HOSPITALARES E AMBULATORIAIS QUE REQUEIRAM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR, FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL, TAMANHO INFANTIL. .: .:	2	12,0000	16,0000	160,00
178	11910	10,0000	Unidade	GELFOAM: GELFOAM HEMOSTÁTICO ABSORVIVEL EMBALAGEM CONTENDO 6 ESPONJAS ESTARES DE GELATINA ABSORVIVEL, TAMANHO 100, APROXIMADAMENTE (90X125MM(100CM2)X10MM);	2	12,0000	216,0000	2.160,00
179	11914	100,0000	CX	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERELIZAÇÃO A VAPOR 1262 - 72 HORAS: COMPOSIÇÃO: FRASCO PLÁSTICO CONTENDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE E TIRA DE PAPEL IMPREGNADA COM SUSPENSÃO DE ESPOROS SECOS DE Bacillus stearothermophilus - CX C/ 10 UND. .: .:	2	75,0000	672,0000	67.200,00
180	11802	12,0000	Unidade	KIT CATETER INTRAVENOSO CENTRAL 0,7MM X 20,3CM COM AGULHA 1,1MM X 5,1CM: MATERIAL RADIOPACO, SISTEMA POR DENTRO DA AGULHA COM MANDRIL GUIA, PRODUTO DE USO ÚNICO, APIROGÊNICO, ESTÉRIL - KIT .: .:	2	50,0000	180,0000	2.160,00
181	12593	10,0000	KIT	KIT ELETRODO PRECORDIAL E PERA EM LATEX PRETA,COMPATIVEL COM TODOS ELETROCARDIOGRAFOS, JOGO COM 6 (SUCCÇÃO+ PERA ECG). .: .:	2	320,0000	487,5000	4.875,00
182	11915	200,0000	Unidade	KIT PAPANICOLAU GRANDE: COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL GRANDE+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPATULA DE MADEIRA MODELO 1TYRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO. .: .:	3	1,7800	27,1000	5.420,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
FARMACIA
Página

183	11916	600,0000	Unidade	KIT PAPANICOLAU MÉDIO - : COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL MÉDIO+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO 1YRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO - : :	3	1,2600	3,5267	
184	11917	100,0000	Unidade	KIT PAPANICOLAU PEQUENO - : COMPOSIÇÃO: 01 ESPÉCULO VAGINAL PEQUENO+01 ESCOVA CERVICAL+01 ESPÁTULA DE MADEIRA MODELO 1YRE+01 LUVA PLÁSTICA E.V.A.+01 ESTOJO PORTA LÂMINAS +01 LÂMINA DE VIDRO - PRODUTO NÃO ESTÉRIL E DE USO ÚNICO - : :	3	1,3900	3,3500	335,0€
185	2360	10,0000	UND	LACRE P/ MALOTE FIX COR AMARELA -PCT 100UND : :	2	4,0000	34,5000	345,0€
186	11918	20,0000	CX	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 11: Descrição: Que apresente grande resistência contra fraturas; corrosão e perda de afiação. Esterilizada em raió gama; embaladas individual com material aluminizado com absorvente de umidade na parte interna - Cx c/100 lâminas. : :	3	21,0000	89,3333	1.786,€
187	11920	20,0000	CX	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 15: Descrição: Que apresente grande resistência contra fraturas; corrosão e perda de afiação. Esterilizada em raió gama; embaladas individual com material aluminizado com absorvente de umidade na parte interna - Cx c/100 lâminas. : :	3	21,0000	35,6667	713,3€
188	11919	50,0000	CX	LAMINA CIRURGICA AÇO CARBONO - BISTURI N.º 24: Descrição: Que apresente grande resistência contra fraturas; corrosão e perda de afiação. Esterilizada em raió gama; embaladas individual com material aluminizado com absorvente de umidade na parte interna - Cx c/100 lâminas. : :	3	21,0000	34,6667	1.733,€
189	11921	400,0000	CX	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR: Descrição: Espessura ultra fina, com ponta triangular par punção indolor, penetração consistente, formato universal para a maioria dos lancetadores existentes. Produto esterilizado por radiação gama - Cx com 100unid : :	2	12,0000	23,5000	9,400,€
190	11924	300,0000	Unidade	LENÇOL DESCART 70 cm X 50 m-ROLO BRANCO: Descrição: Fabricado a partir de 100% celulose virgem de alta qualidade produzido sem o uso de produtos químicos agressivos e textura tipo crepe que o torne mais macio, flexível e resistente - UND.8337 : :	3	14,2500	23,7500	7.125,€
191	11922	400,0000	CX	LENÇOL DESCARTAVEL: OS LENÇÓIS DESCARTAVELIS SÃO CONFECIONADOS COM TECIDO NÃO-TECIDO(TNT) 100% POLIPROPILENO, SENDO A MATERIA PRIMA MAIS AVANÇADA DISPONIVEL ATUALMENTE NO MERCADO. TAMANHO 2M X 0,90CM OS LENÇÓIS DESCARTAVELIS SÃO PROJETADOS ESPECIALMENTE COMO ROUPA DE CAMA HOSPITALAR/EXETO PARA CIRURGIAS), SENDO INDICADO PARA COBERTURA DE COLCHAO OU MACAS NO SEGMENTO HOSPITALAR E ESTETICO E	3	8,0000	20,0000	8.000,€



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

PRINCIPAL PREVINIR DE BARREIRA FISICA,DE SANGUE FLUIDOS ORGANICOS E OUTROS LIQUIDOS POTENCIAIS DE CONTAMINAÇÃO ENTRE O PACIENTE E O COLCHAO DA MACA.CAIXA COM 10 UNIDADES.::

Departamento de
F.nº
Página
Assessoria
HMSVP

192	13357	400,0000	Unidade	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N.º 6,5 - PAR. DESCRIÇÃO: Produto de uso unico, lubrificado com finissimo pó absorvível e não alérgico e esterilizado a raió gama(cobalto 60). Deve ter espessura mínima de 0,21mm (+ou- 0,07mm), punho reforçado, podendo ser lisa ou texturizada. Apresentar baixo teor de proteína, inferior a 100mg por par. Anatómica-UND.::	4	1.4200	10,1800	4.072,0
193	11925	5,000,0000	Unidade	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N.º 7,0 - PAR. DESCRIÇÃO: Produto de uso unico, lubrificado com finissimo pó absorvível e não alérgico e esterilizado a raió gama(Cobalto 60). Deve ter espessura mínima de 0,21mm(+ou- 0,07mm),punho reforçado, podendo ser lisa ou texturizada.Apresentar baixo teor de proteína, inferior a 100mg por par. Anatómica - UND.::	4	1.4200	9,4300	47.150,0
194	11926	5,000,0000	Unidade	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N.º 7,5 - PAR. DESCRIÇÃO: Produto de uso unico, lubrificado com finissimo pó absorvível e não alérgico e esterilizado a raió gama(Cobalto 60). Deve ter espessura mínima de 0,21mm(+ou- 0,07mm),punho reforçado, apresentar baixo teor de proteína, inferior a 100mg por par. Anatómica - UND.::	4	1.1800	1,9950	9.975,0
195	11927	3,000,0000	Unidade	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N.º 8,0 - PAR. DESCRIÇÃO: Produto de uso unico, lubrificado com finissimo pó absorvível e não alérgico e esterilizado a raió gama(Cobalto 60). Deve ter espessura mínima de 0,21mm(+ou- 0,07mm),punho reforçado, podendo ser lisa ou texturizada.Apresentar baixo teor de proteína, inferior a 100mg por par. Anatómica - UND.::	3	2.0000	2,2667	6.800,0
196	11928	600,0000	UN	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA N.º 8,5 - PAR. DESCRIÇÃO: Produto de uso unico, lubrificado com finissimo pó absorvível e não alérgico e esterilizado a raió gama(Cobalto 60). Deve ter espessura mínima de 0,21mm(+ou- 0,07mm),punho reforçado, podendo ser lisa ou texturizada.Apresentar baixo teor de proteína, inferior a 100mg por par. Anatómica - UND.::	3	2,0000	2,2667	1.360,0
197	11929	3,000,0000	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - MEDIO CX100 unid. Descrição: Indicada para procedimentos que exijam sensibilidade ao toque. Produto lubrificado com finissimo pó bioabsorvível, ambidestra, deve possuir espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Apresentar baixo teor de proteína sendo inferior a 100mg por par - CX C/ 50 PARES. - HIPOALERGENICA.::	3	2,5000	27,8333	83.499,0
198	11930	1,500,0000	CX	LUVA P/ PROCEDIMENTOS - PEQUENO CX100 unid. Descrição: Indicada para procedimentos que exijam sensibilidade ao toque. Produto lubrificado com finissimo pó bioabsorvível, ambidestra, deve possuir espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Apresentar baixo teor de proteína sendo	3	2,5000	27,8333	41.749,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Inferior a 100mg por par.::

Departamento de
F.N.P.
Pegipe
HMSVP

199	11931	30,0000	Unidade	MALHA TUBULAR 10 CM - ROLO 15 M. UNIDADE:: Malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: Constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não esteril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. elasticidade uniforme e adequada ao uso. Dimensões: 10cmx15m, acondicionada em forma de rolo, cada rolo equivale a uma peça - UND ::	2	20,0000	21,5000	
200	11933	30,0000	Unidade	MALHA TUBULAR 12 CM - ROLO 15M. UNIDADE:: Malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: Constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não esteril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. elasticidade uniforme e adequada ao uso. Dimensões: 12CMx10M, acondicionada em forma de rolo, cada rolo equivale a uma peça - ::	2	23,0000	23,7500	712,51
201	11932	30,0000	Unidade	MALHA TUBULAR 15 CM - ROLO 15 M. UNIDADE: Malha tubular, tipo punho, com as seguinte características: Constituída de 100% algodão cru, confeccionad em fio duplo, não esteril. Isenta de substâncias alergênicas, falhas, emendas, costuras ou qualquer outro defeito que prejudique sua utilização. elasticidade uniforme e adequada ao uso. Dimensões: 15CMx15M, acondicionada em forma de rolo, cada rolo equivale a uma peça - ::	2	28,9000	31,9500	958,51
202	10188	20,0000	ROLO	MANGUEIRA DE LATEX 10MMX1,5METROS-ROLO ::	2	30,0000	59,5000	1.190,00
203	10189	20,0000	ROLO	MANGUEIRA DE SILICONE 10MMX1,5METROS-ROLO ::	2	15,0000	52,0000	1.040,00
204	10187	60,0000	Unidade	MANTA TERMICA ALUMINIZADA 2,10X1,40.COM VALIDADE INDETERMINADA.DE USO HOSPITALAR.O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.::	2	15,0000	17,5000	1.050,00
205	10190	10,0000	Unidade	MARRECO EM PVC RIGIDO - UND: NÃO FLEXIVEL A PRESSAO, ALTA RESISTENCIA E DURABILIDADE ::	2	23,0000	34,0000	340,00
206	11934	30,0000	Unidade	MASCARA DE ALTA CONCENTCAÇÃO ADULTO: Máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de naniz que assegura uma fixação confortável. ::	2	16,9900	18,9950	569,80
207	11935	30,0000	Unidade	MASCARA DE ALTA CONCENTCAÇÃO PEDIADRICO: Máscara com reservatório e de não reinalação. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio. Presilha ajustável de naniz que assegura uma fixação confortável. ::	2	15,0000	15,9950	479,80
208	7428	150,0000	CX	MASCARA DE PROTEÇÃO N95(TB) - UND: CX C/ 20 UND ::	2	40,0000	50,0000	7.500,00
209	11936	1.000,0000	CX	MASCARA DESCARTAVEL C/ CLIPS: Descrição: Possui como finalidade de uso impedir a passagem de bactérias protegendo o	3	0,0809	16,9936	16.993,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

profissional de saúde. Confeccionada em não-tecido, 3 dobras com filtro, tripla proteção. Com elástico - Cx c/50unid : :

Departamento de
F. 1.100
Página

210	11937	50,0000	Unidade	MASCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO(ADULTO)- IDEAL PARA UNIDADE DE NEBULIZAÇÃO I-205, ATÓXICA E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO - UND : :	3	6,5000	19,7000	19,7000	19,7000	19,7000	985,00
211	10196	50,0000	Unidade	MASCARA PLÁSTICA PARA NEBULIZAÇÃO(INFANTIL)- IDEAL PARA UNIDADE DE NEBULIZAÇÃO I-205, ATÓXICA E DE FÁCIL ESTERILIZAÇÃO - UND : :	2	8,0000	10,3000	10,3000	10,3000	10,3000	515,00
212	11940	30,0000	Unidade	ÓCULOS PARA PROTEÇÃO : Descrição: Óculos cirúrgico com finalidade de proteção ocular.Composição: Policarbonato - UNID : :	2	10,0000	12,0000	12,0000	12,0000	12,0000	360,00
213	11939	40,0000	Unidade	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL,MONITOR DE DEDO -ANALISE DA IDADE VASCULAR,MEDE E MOSTRA VALORES CONFIÁVEIS DA SpO2 E DA FRAQUENCIA CARDIACA COM TECLA LIGA E DESLIGA PARA ACIONAMENTO. : :	2	14,0000	99,0000	99,0000	99,0000	99,0000	3.960,0
214	14055	15,0000	Unidade	OXÍMETRO INFANTIL - : :	3	77,0000	1,150,6667	1,150,6667	1,150,6667	1,150,6667	17.260,1
215	10207	15,0000	CX	PAPEL CREPADO 40CMX40CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/ 500 UND : :	2	201,0000	225,5000	225,5000	225,5000	225,5000	3.382,5
216	10208	15,0000	CX	PAPEL CREPADO 60CMX60CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/ 500 UND : :	2	7,0000	251,0000	251,0000	251,0000	251,0000	3.765,0
217	10209	15,0000	CX	PAPEL CREPADO 75CMX75CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/500 UND : :	2	650,0000	675,0000	675,0000	675,0000	675,0000	10.125,1
218	10210	8,0000	CX	PAPEL CREPADO 90CMX90CM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PROPRIA CX C/ 500 UND : :	2	1.000,0000	1,010,0000	1,010,0000	1,010,0000	1,010,0000	8.080,0
219	12596	3,0000	Pacote	PAPEL ECG PHILIPS-TC10- 110mmx10m CAIXA COM 10 ROLOS. : :	2	190,0000	225,5000	225,5000	225,5000	225,5000	576,50
220	11941	100,0000	Pacote	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA CONTINUO A4: PACOTE C/ 100 FOLHAS, largura 21,5cm e altura 28cm, utilizado para impressão do eletrocardiograma EP-3. Pacote com 100 folhas : :	2	45,0000	72,5000	72,5000	72,5000	72,5000	7.250,0
221	12597	50,0000	Unidade	PERA MEDIA PAR APARELHO DE PRESSÃO : Pera com perfeito controle de enchimento e esvaziamento de ar comprimido na leitura correta de pressão arterial. Em borracha sintética especial de alta resistência e durabilidade - UND. : :	2	12,0000	15,5000	15,5000	15,5000	15,5000	775,00
222	4378	30,0000	UN	PERA PARA ASPIRAÇÃO EM RECÉM NASCIDOS TAMANHO GRANDE : :	2	24,0000	26,0000	26,0000	26,0000	26,0000	780,00
223	10214	30,0000	Unidade	PERA PEQUENA PARA ELETROCARDIOGRAMA : Em borracha sintética especial de alta resistência e durabilidade - UND : :	2	13,6200	24,3100	24,3100	24,3100	24,3100	729,30
224	10215	100,0000	Unidade	PINÇA CHERON ESTERIL : :	2	4,0000	10,5000	10,5000	10,5000	10,5000	1.050,0
225	7451	500,0000	Unidade	PORTA LAMINA PARA CITOLOGIA (FRASCO PICTOLOGIA USADO PARA BIOPsia CAP 3 LAMINAS) : :	2	1,6200	5,3100	5,3100	5,3100	5,3100	2.655,0
226	11947	200,0000	Unidade	PRESERVATIVO MASCULINO SEM LUBRIFICANTE 52 mm X 18 cm - UND. : :	3	0,2568	1,7523	1,7523	1,7523	1,7523	350,40



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.N.P. Página
248

227	11948	150,0000	Pacote	PROPE, PROTETORES DESCARTAVEIS PARA OS PES EM TECIDO NÃO TECIDO(TNT), APRESENTAM BOA RESISTENCIA MECANICA, SAO HIPOALERGICOS E ATOXICOS, POSSUEM ELASTICO SOLDADO EM TODA A VOLTA, FORNECENDO EXCELENTE PROTEÇÃO PARA OS CALÇADOS. PACOTE COM 200	3	0,9900	7,3967	1,1095	3,3331
228	12591	200,0000	Unidade	PULSEIRA CONVENCIONAL DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE - FILHO) PARA USO EM AMBIENTE HOSPITALAR. PULSEIRA DA MÃE (ADULTO) E PULSEIRA PARA CRIANÇA (RECÉM - NASCIDO) AMBAS COM A MESMA NUMERAÇÃO OFERECENDO ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA E COMODIDADE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MACIO, PODENDO SER ESCRITA COM CANETA ESFEROGRAFICA, POSSUI LACRE INVIOlavEL. COR AZUL.::	2	0,7000	1,8500	370,00	5,0000
229	12592	400,0000	Unidade	PULSEIRA CONVENCIONAL DE IDENTIFICAÇÃO (MÃE - FILHO) PARA USO EM AMBIENTE HOSPITALAR. PULSEIRA DA MÃE (ADULTO) E PULSEIRA PARA CRIANÇA (RECÉM - NASCIDO) AMBAS COM A MESMA NUMERAÇÃO OFERECENDO ORGANIZAÇÃO, SEGURANÇA E COMODIDADE. CONFECCIONADO EM PLÁSTICO MACIO, PODENDO SER ESCRITA COM CANETA ESFEROGRAFICA, POSSUI LACRE INVIOlavEL. COR ROSA.::	2	3,0000	12,5000	5,0000	7,8000
230	12598	10,0000	Unidade	REVELADOR P/ RAO PARA PROCESSADORA AUTOMÁTICA CONJUNTO PARA PREPARAR 36L... PARTE "":: N° ONU: NÃO APLICAVEL. PARTE "":: N° ONU 2790 ACIDO ACETICO SOLUÇÃO COM MAIS DE 10% E MENOS QUE 50% DE ACIDO EM MASSA. PARTE "":: N° ONU: NAO APLICAVEL - UND ::	2	655,0000	780,0000	7,8000	7,8000
231	10223	10,0000	CX	SCALP 19G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm. : CX C/ 100 UND.::	2	30,0000	33,2500	332,50	816,30
232	10224	30,0000	CX	SCALP 21G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm. : CX C/ 100 UND.::	4	0,3400	27,2100	27,9600	2,7960
233	10225	100,0000	CX	SCALP 23G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm. : CX C/ 100 UND.::	4	0,3400	27,9600	2,7960	2,7960
234	10226	50,0000	CX	SCALP 25G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm. : CX C/ 100 UND.::	2	30,0000	33,2500	1,6625	1,6625
235	10227	7,0000	CX	SCALP 27G - DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA C/ TUBO SILICONIZADO DE 30 cm. : CX C/ 100 UND.::	3	30,0000	34,8333	243,8	243,8
236	11951	5,000,0000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, 01ML. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 13X 0,45. CORPO GRADUADO. EMBOLAO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND ::	2	0,3400	0,4200	2,1000	2,1000
237	11952	10,000,000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, 03ML. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 25X 7. CORPO	3	0,2500	0,3333	3,3331	3,3331



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

GRADUADO, EMOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND ::

Departamento
ENF
Página
1

S. S. S.

HMSVP

238	11953	40,000,000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, 05ML. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 25X 7, CORPO GRADUADO, EMOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND ::	3	0,3600	0,4233	16,932,0
239	11954	80,000,000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, 10ML. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 25X 7, CORPO GRADUADO, EMOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND ::	3	0,5400	0,6367	50,936,0
240	11955	30,000,000	Unidade	SERINGA DESCARTAVEL EM POLIPROPILENO, 20ML. ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, COM AGULHA 25X 7, CORPO GRADUADO, EMOLO APRESENTANDO PONTEIRA DE BORRACHA SILICONIZADA COM ADAPTAÇÃO EXATA AO CORPO DA SERINGA, PARA ASPIRAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS - UND ::	3	0,7200	0,8067	24,201,0
241	11956	10,0000	Pacote	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 04: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, aptogênico. Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama. Produto de uso único - PCT C/ 10 UND ::	2	15,0000	15,0000	150,00
242	11957	10,0000	Pacote	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 06 :: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, aptogênico. Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama. Produto de uso único - PCT C/ 10 UND ::	3	15,0000	15,4333	154,30
243	11958	10,0000	Pacote	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, aptogênico. Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama. Produto de uso único - PCT C/ 10 UND ::	2	15,0000	16,0000	160,00
244	11959	10,0000	Pacote	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10: Descrição: Tubo em PVC atóxico siliconizado dotado de orifício na porção distal, com	3	13,2000	15,4000	154,00



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.N.P. Financeiro
Assessoria

extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, apirogênico. Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama. Produto de uso único - PCT C/ 10 UND ::

HMSVP

245	11960	20,0000	Pacote	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12: Descrição: Tubo em PVC atóxico silicônico dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, apirogênico. Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama. Produto de uso único - PCT C/ 10 UND ::	3	7,8000	13,9333	278,6
246	11961	20,0000	Pacote	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14: Descrição: Tubo em PVC atóxico silicônico dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, apirogênico. Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama. Produto de uso único - PCT C/10 UND ::	2	15,0000	17,5000	350,0
247	11962	20,0000	Pacote	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16: Descrição: Tubo em PVC atóxico silicônico dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, apirogênico. Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama. Produto de uso único - PCT C/ 10 UND ::	2	15,0000	18,0000	360,0
248	11963	20,0000	Pacote	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18: Descrição: Tubo em PVC atóxico silicônico dotado de orifício na porção distal, com extremidade arredondada e de conexão plástica na porção proximal, em diâmetro padrão para conexão e extensão de borracha ou silicone, estéril, apirogênico. Esterilizado em óxido de etileno ou radiação Gama. Produto de uso único - PCT C/10 UND ::	2	15,0000	18,5000	370,0
249	10241	50,0000	CX	SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14.::	2	69,0000	79,5000	3.975,1
250	11965	20,0000	CX	SONDA DE FOLEY Nº 10: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND ::	2	69,0000	79,5000	1.590,1
251	11966	30,0000	CX	SONDA DE FOLEY Nº 12: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND ::	2	69,0000	79,5000	2.385,1
252	11967	50,0000	CX	SONDA DE FOLEY Nº 16: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ	3	19,0000	59,3333	2.986,1



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
F.nº Financeiro

DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND ::

253	11968	50,0000	CX	SONDA DE FOLEY Nº 18: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND ::	3	19,0000	59,3333	2,385,0
254	11969	30,0000	CX	SONDA DE FOLEY Nº 20: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND ::	2	69,0000	79,5000	2,385,0
255	11970	20,0000	CX	SONDA DE FOLEY Nº 22: EM LÁTEX ATÓXICO APIROGÊNICO, SILICONIZADA, ESTÉRIL, COM DUAS VIAS, O MATERIAL DEVERÁ TER DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO - CX C/ 10 UND ::	2	69,0000	79,5000	1,590,0
256	14056	30,0000	CAIXA	Sonda Foley, látex, siliconada esteril 3 vias n°16, composição: látex siliconizado. ::	2	72,0000	91,0000	2,730,0
257	14057	30,0000	CAIXA	Sonda Foley, látex, siliconada esteril 3 vias n°18, composição: látex siliconizado. ::	2	72,0000	91,0000	2,730,0
258	14058	30,0000	CAIXA	Sonda foley, látex, siliconada esteril 3 vias n°20, composição: látex siliconizado. ::	2	72,0000	91,0000	2,730,0
259	11971	40,0000	Unidade	SONDA NASOENTÉRICA N° 08: Com injetor lateral, Fio Guia e Peso de aço inox na ponta. Esterilizado em Radiação Gama. Composto por biomaterial de borracha de Pluretano radiopaco - UND ::	2	21,0000	23,7600	950,40
260	11972	40,0000	Unidade	SONDA NASOENTÉRICA N° 10: COM INJETOR LATERAL, FIO GUIA E PESO DE AÇO INOX NA PONTA, ESTERILIZADO EM RADIAÇÃO GAMA COMPOSTO POR BIOMATERIAL DE BORRACHA DE PLURETANO RADIOPACO. ::	2	21,0000	23,7600	950,40
261	11973	300,0000	Unidade	SONDA NASOENTÉRICA N° 12: Com injetor lateral, Fio Guia e Peso de aço inox na ponta. Esterilizado em Radiação Gama. Composto por biomaterial de borracha de Pluretano radiopaco - UND ::	2	21,0000	23,7600	7,128,0
262	11974	20,0000	Paquete	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 04: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, esteril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	2	13,0000	13,2500	265,0
263	11984	20,0000	Paquete	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 06: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, esteril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	3	6,2000	11,2333	224,6
264	11985	20,0000	Paquete	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 08: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, esteril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	3	6,4000	10,9667	219,3
265	11986	20,0000	Paquete	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 10: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, esteril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	3	6,8000	11,7667	235,3



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento
F.º de
Admin. e
Assist.º

transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::

HMS

266	11987	30,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 12: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	3	7,1000	12,2000	366,01
267	11988	20,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 14: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	2	13,5000	15,2500	305,01
268	11989	20,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 16: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	3	8,4000	13,3000	266,01
269	11990	20,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 18: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	2	13,5000	16,2500	325,01
270	11991	20,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA CURTA N.º 20: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	2	13,5000	16,7500	335,01
271	11976	20,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 04: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	2	15,4500	18,2250	364,51
272	11975	20,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 05: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	2	14,0000	14,7250	294,51
273	11977	30,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 08: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	3	9,1000	13,1833	395,51
274	11978	30,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 10: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	3	9,9000	13,7833	413,51
275	11979	40,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 12: Tubo silicônico, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	3	11,1000	14,5167	580,61



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento d
F.M.P. - Espina
6697,96

276	11980	40,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 14.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	2	15,4500	16,7250	689,00
277	11981	40,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 16.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/ 10 UND ::	2	15,4500	17,2250	689,00
278	11982	40,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 18.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - CX C/ 10 UND ::	2	15,4500	17,7250	709,00
279	11983	40,0000	Pacote	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.º 20.: Tubo siliconizado, transparente, maleável com orifícios circulares uniformes na ponta, longo, estéril, de calibre em padrão internacional de medidas - PCT C/10 UND ::	3	15,0000	17,1500	686,00
280	11992	30,0000	Pacote	SONDA URETRAL N.º 04.: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND ::	2	13,0000	13,2500	397,50
281	11993	20,0000	Pacote	SONDA URETRAL N.º 06: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND ::	2	13,0000	13,7500	275,00
282	11994	200,0000	Pacote	SONDA URETRAL N.º 08: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND ::	3	6,1000	11,5333	2.306,6
283	11995	300,0000	Pacote	SONDA URETRAL N.º 10: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND ::	3	6,2000	11,9000	3.570,0
284	11996	300,0000	Pacote	SONDA URETRAL N.º 12.: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico -PCT C/ 10 UND ::	2	13,0000	15,2500	4.575,0
285	11997	300,0000	Pacote	SONDA URETRAL N.º 14.: Em PVC atóxico, siliconizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, aceitável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá	3	6,6000	13,3667	4.010,0



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND ::

Departamento de
F.nº e Página
25

286	11998	200,0000	Pacote	SONDA URETRAL N.º 16: Em PVC atóxico, silicizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, acetável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND ::	3	8,4000	13,6333	13,6333	2,106,6
287	11999	80,0000	Pacote	SONDA URETRAL N.º 18: Em PVC atóxico, silicizada, estéril, contendo conector com tampa fixa, com 30 cm de comprimento, acetável de 5 cm no comprimento. Nota: o material deverá apresentar-se embalado em papel grau cirúrgico - PCT C/ 10 UND ::	3	9,7000	14,4000	14,4000	1,152,0
288	10286	30,0000	Unidade	TELA PROTÉSICA 15CM X 15 CM,TELA PROTÉSICA ESTÉRIL 100% POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, ..	2	70,0000	87,5000	87,5000	2,625,0
289	10285	30,0000	Unidade	TELA PROTÉSICA 26CM X 36 CM,TELA PROTÉSICA ESTÉRIL 100% POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, ..	2	100,0000	170,0000	170,0000	5,100,0
290	12002	6,0000	Unidade	TERMÔMETRO CLÍNICO, AJUSTE DIGITAL, INFRAVERMELHO, ESCALA ATÉ 50 °C, TIPO° USOE M TESTA, COMPONENTES C/ ALARMES, MEDIÇÃO A DISTANCIA, MEMÓRIA MEMÓRIA ATÉ 10	3	8,8400	115,6133	115,6133	693,68
291	12003	12,0000	CX	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL,APARELHO UTILIZADO PARA MEDIR TEMPERATURA OU VARIAÇÕES DE TEMPERATURAS,EM SITUAÇÕES PATOLÓGICAS,É UM TERMÔMETRO POR CONTATO,QUE UTILIZA A PONTA SENSOR COMO MEDIÇÃO,INTERVALO DE MEDIÇÃO:32°C A 42°C,CAIXA COM 10	2	198,0000	199,0000	199,0000	2,388,0
292	12005	15,000,000	Unidade	TORNEIRA DE TRES VIAS:: DESCRIÇÃO: COMPOSTA DE VOLANTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, DE AÇIONAMENTO MACIO QUE PERMITE MANUSEIO PRECISO E SUAVE; VOLANTE GIRATORIO COM SETAS INDICANDAS (FACIL VISUALIZAÇÃO/SELEÇÃO DAS VIAS A SEREM UTILIZADAS) DUAS LINHA DE INFUSÃO (EQUIPO, EXTENSORES) EM SUAS EXTREMIDADES FENEAS LUER-LOK E UMA TERCEIRA LINHA DE INFUSÃO OU DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO (SCALP, CATETER) EM SUA CONEXÃO MACHO LUER-LOK. O MANIPULO SERVE DE OCLUSOR E DIRECIONAMENTO DE FLUXO, ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO, APIROGENICA, ATOXICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TORNEIRA DE DIMENSÕES REDUZIDAS, CONECTORES LUER-LOK, DEVE POSSUIR AINDA RAPIDO ACESSO AO SISTEMA I.V. COM POSSIBILIDADE DE INFUSÃO CONTINUA	3	0,7000	0,9833	0,9833	14,749,€
293	10290	200,0000	Pacote	TOUCA BRANCA DESCARTÁVEL SANFONADA, CONFECIONADA 100% POLIPROPILENO, E ELASTICO EM TODO PERIMETRO DA TOUCA - PACOTE COM 100 UNIDADES - TAMANHO ÚNICO ::	3	0,6000	10,5333	10,5333	2,106,6
294	14060	500,0000	Unidade	Tubo de coleta de sangue a vácuo CITRATO - 4ml ::	2	2,1000	36,0500	36,0500	18,025,€
295	14059	5,000,0000	Unidade	Tubo de coleta de sangue a vácuo EDTA - 4ml ::	2	2,1000	34,5500	34,5500	172,750,€



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
296	14061 500,0000 Unidade Tubo de coleta de sangue a vácuo FLUORETO - 4ml ::	2	2.1000	36,0500
297	14063 500,0000 Unidade Tubo de coleta de sangue a vácuo para soro / silicônico - 4 ML ::	2	2.1000	34,5500
298	14062 500,0000 Unidade Tubo de coleta de sangue a vácuo para soro / silicônico com gel separador - 10 ML ::	2	2.1000	36,0500
299	10292 6,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
300	10293 3,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
301	10294 6,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
302	10295 3,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 2,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
303	10296 6,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
304	10297 10,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
305	10298 20,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
306	10299 6,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 3,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
307	10300 15,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
308	10301 8,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
309	10302 10,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
310	10303 8,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
311	10304 10,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
312	10305 10,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
313	10306 50,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
314	10307 10,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
315	10308 15,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
316	10309 15,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
317	10310 12,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
318	10311 15,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	67,0000	68,5000
319	10312 12,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
320	10313 15,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	70,0000	70,0000
321	10314 10,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	5.0000	37,5000
322	10315 15,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	5.0000	37,5000
323	10316 20,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 S/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	5.0000	37,5000
324	10317 15,0000 CX TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 C/B. ESTÉRIL: CX C/ 10 UND. ::	2	5.0000	37,5000

Departamento de
F. F. P. P.
P. P. P. P.
P. P. P. P.



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO

RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Departamento de
Fiscalização
HMSVP

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Valor Estimado				
325	10318	10,0000	CX	TUBO ENDOTRAQUEAL 9,0 C/B. ESTÉRIL. CX C/ 10 UND. ::	2	5,0000	37,5000	
326	12006	5,0000	Unidade	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°200 3X5MM.FABRICADO COM SILICONE 100%PURO. COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS. ::	2	189,0000	219,5000	
327	12007	5,0000	Unidade	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°202 5X10MM.FABRICADO COM SILICONE 100%PURO. COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS. ::	2	212,0000	231,0000	1.155,0
328	12008	5,0000	Unidade	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°203 6X10MM.FABRICADO COM SILICONE 100%PURO. COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS. ::	2	219,5000	234,7500	1.173,7
329	12009	10,0000	Unidade	TUBO HOSPITALAR DE SILICONE N°204 6X12MM.FABRICADO COM SILICONE 100%PURO. COR NATURAL E TRANSPARENTE.PAREDE INTERNA LISA DE ESPESURA UNIFORME.PAREDE EXTERNA COM RESISTENCIA A TRAÇÃO.ROLO COM 15 METROS. ::	2	205,0000	214,0000	2.140,0
330	10325	50,0000	Unidade	UMIDIFICADOR PARA BALAO DE OXIGÊNIO - UND. ::	2	38,0000	294,0000	14.700,0
331	12010	10,0000	Unidade	VALVULA REGULADORA COM FLUXÔMETRO PARA CILINDRO DE OXIGÊNIO. VALVULA REGULADORA COM FLUXOMETRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO.FOI DESENVOLVIDA PARA CONTROLAR A PRESSÃO DE SAIDA DE OXIGENIO.FABRICADA EM METAL CROMADO DE ALTA RESISTENCIA.MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KG/CM2.ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO,PRESSÃO FIXA DE 3,5KG/CM2.VALVULA DE SEGURANÇA E FLUXOMETRO.CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906.GARANTIA DE FABRICA: 1 ANO CONTRA DEFEITOS DE	2	45,0000	297,5000	2.975,0
Total							2.743	

Fornecedor	Endereço	CNPJ	Telefone	Contato
ODONTO & MEDIC DE MONTES CLAROS LIMITADA	BENJAMIM DOS ANJOS, MELO, MONTES CLAROS	09.132.375/0001-80		
DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	ROD BR 135, CRISTO REDENTOR, MIRABELA	22.820.165/0001-42		
DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	ROD BR 480, CENTRO, BARAO DE COTEGIPE	02.520.829/0001-40		
CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	ROD BR-480, CENTRO, BARAO DE COTEGIPE	03.652.030/0001-70	() -	
MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	ROD RSC 287, KM 109+500, INDUSTRIAL, VERA CRUZ	94.389.400/0001-84	() -	



HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO
RELATÓRIO DE PREÇO ESTIMATIVO

Coração de Jesus, Terça-feira, 19 de Dezembro de 2023



MARIA EDUARDA SALLES DE FREITAS DUARTE

Departamento de
F. M. P.
Assistência
H.M.S.V.P.